копия Дело №

УИД №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДД.ММ.ГГГГ года г. Зеленодольск РТ

Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Германовой Е.Г., 

с участием государственного обвинителя Захаровой А.Ф.,

подсудимой ФИО1,

защитника-адвоката Ивановой О.Н., представившей удостоверение и ордер,

представителя потерпевшего ФИО74,

при секретаре Сибгатуллиной Г.Н.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженка 

<

адрес>, гражданка Российской Федерации, имеющей ..., официально не трудоустроенной, замужней, имеющей ..., зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 4 статьи 160 УК РФ Уголовного кодекса Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, с целью хищения путем присвоения вверенного имущества в особо крупном размере товарно-материальных ценностей из ... расположенного по адресу: 

<

адрес> создал организованную группу, в состав которой входили Свидетель №3, ФИО104, Свидетель №5, Свидетель №6, ФИО109 осужденные приговором Зеленодольского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, осужденный приговором Зеленодольского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, а также ФИО2, занимавшая должность директора магазина ...», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в обязанности которой, как участника организованной преступной группы, наделенной полномочиями по организации финансово-хозяйственной деятельности вверенного магазина, организации труда и поддержанию дисциплины в трудовых коллективах и обладавших, таким образом, организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, по определению руководителя организованной преступной группы Свидетель №1 входила организация приема поступивших в указанный магазин из распределительного центра 

<

адрес> 

<

адрес> похищенных товарно-материальных ценностей и их передача Свидетель №1

ФИО2, на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, и приказа о переводе на другую работу № от ДД.ММ.ГГГГ директора филиала 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ года, занимая должность директора магазина 

<

адрес>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, используя служебное положение, являясь материально-ответственным лицом, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года, совершила хищение путем присвоения вверенного имущества товарно-материальных ценностей из распределительного центра в 

<

адрес> «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в состав которой вошли ее организатор и руководитель Свидетель №1, исполнители: ФИО2, Свидетель №3, Свидетель №30, ФИО104, Свидетель №5, Свидетель №6, ФИО110 осуществлявшие заранее обещанное приобретение похищенных товарно-материальных ценностей, совершили хищение вверенных им товарно-материальных ценностей путем их присвоения, принадлежащих АО «Тандер», в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ года до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес>», расположенного по вышеуказанному адресу, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы,по предварительной договоренности с Свидетель №1, узнав о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин Магнит «...», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес>», в ходе выполнения которого последний должен был отобрать товарно-материальные ценности сверх установленного заданием в целях их хищения. 

После этого Свидетель №5, находясь на своем рабочем месте, в период с 04 часов 08 минут до 04 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ года, действуя совместно и согласованно в составе вышеназванной организованной преступной группы, выполняя свою роль, в ходе отборки товаровпо заданию № для магазина 

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, товары: 16 штук меда «Иванова пасека» по цене 56 рублей 19 копеек на общую сумму 899 рублей 04 копейки; 12 штук зубной пасты «Бленд-а-мед» по цене 118 рублей 13 копеек на общую сумму 1417 рублей 56 копеек; 10 штук сигарет «Парламент» Аква Блю по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 1232 рубля 90 копеек; 10 штук сигарет «Парламент» ФИО4 по цене 123 рубля 29 копеек, на общую сумму 1232 рубля 90 копеек; 10 штук бальзама для волос Pantene Pro-V по цене 137 рублей 22 копейки, на общую сумму 1372 рубля 20 копейки; 12 штук зубной пасты Пародонтакс Фтор, по цене 143 рубля 96 копеек, на общую сумму 1727 рублей 52 копейки; 8 штук шампуня «ПАНТИН» по цене 200 рублей 46 копеек, на общую сумму 1603 рубля 68 копеек; 24 штук крема для ног «Чистотел» по цене 13 рублей 23 копейки, на общую сумму 317 рублей 52 копейки, а всего на общую сумму 9803 рубля 32 копейки. 

После завершения отборки Свидетель №5, поставил тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем сообщил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ года вышеуказанная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину 

<

адрес>» и транспортирована в магазин 

<

адрес> 

<

адрес>». О чем Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1 ДД.ММ.ГГГГ года передал данную информацию ФИО2 

Получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, согласно распределенной роли, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО2, перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их жительства, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30, не позднее ДД.ММ.ГГГГ года, действуя согласно предварительной договоренности с Свидетель №1, приехал на принадлежащей ему автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, по месту жительства Свидетель №1 и ФИО2, где они поделили похищенное и Свидетель №30 получил долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между собой и Свидетель №5 Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ года до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес>», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, узнав о поступлении задания на отгрузку товаров в магазин 

<

адрес> о времени и номере ворот, на которых будут осуществляться загрузка товарно – материальных ценностей в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес>», в ходе выполнения которых последний должен был отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

После этого Свидетель №5, в период с 4 часов 08 минут до 4 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ года, в ходе выполнения отборки товаровпо заданию № для магазина 

<

адрес> «

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, товары: 24 штук ириса с начинкой «МЕЛЛЕР» по цене 26 рублей 43 копейки на общую сумму 634 рубля 32 копейки.

После завершения отборки Свидетель №5 поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем сообщил Свидетель №30 

В ночь с ДД.ММ.ГГГГ года, транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра, была загружена в автомашину 

<

адрес>» и транспортирована в магазин 

<

адрес>». О чем ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1, в этот же день передал ФИО2 указанную информацию.

Получив информацию о направлении в его магазин похищаемых товаров, ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30, не позднее ДД.ММ.ГГГГ года, действуя согласно предварительной договоренности, приехал на принадлежащей ему автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 получил долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы- работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между собой и Свидетель №5 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2, полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ года до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес>», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, узнав о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин 

<

адрес> «

<

адрес>», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товарно-материальных ценностей в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес>», в ходе выполнения которого последний должен был отобрать товары сверх установленного заданием в целях их хищения.

После этого Свидетель №5, находясь на своем рабочем месте, в период с 1 часа 32 минут до 01 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ года, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина 

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, товары: 20 пачек сигарет «ВИНСТОН Блю» по цене 91 рубль 33 копейки, на общую сумму 1826 рублей 60 копеек; 10 пачек сигарет «КЕНТ Футура» по цене 106 рублей 03 копейки, на общую сумму 1060 рублей 30 копеек; 10 пачек сигарет «ВИНСТОН ИксСтайл Сильвер» по цене 90 рублей 92 копейки, на общую сумму 909 рублей 20 копеек, а всего на общую сумму 3796 рублей 10 копеек.

После завершения отборки Свидетель №5, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра о чем сообщил Свидетель №30 

В этот же день транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину ... и транспортирована в магазин ... ...». О чем в этот же день, Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1, в этот же день передал эту информацию ФИО2

ФИО2, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, 10 сентября 2016 года, действуя, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО13 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30, не позднее ДД.ММ.ГГГГ года, действуя согласно предварительной договоренности, приехал на принадлежащей ему автомашине марки «... государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное, и Свидетель №30 получил долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы- работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между собой и Свидетель №5 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ года до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес>», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, узнав о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины 

<

адрес> «

<

адрес>» и «

<

адрес>», о времени и номере ворот, на которых будут осуществляться загрузка товарно-материальных ценностей в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №6 задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес> и задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес> в ходе выполнения которых последний должен был отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. Кроме того, Свидетель №30 сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работнику 

<

адрес> ФИО55 поручено задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес>», в ходе выполнения которого также необходимо было обеспечить отборку товаров сверх установленного заданием в целях их хищения. 

Получив указанную информацию, ФИО33 ФИО111 действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, используя свои полномочия бригадира, забрал у ФИО55, не состоящего в преступном сговоре на хищение товаров, терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы 

<

адрес>» поступает информация о наименовании и количестве товаров, подлежащих отборке в соответствии с заданием. После этого ФИО112 продолжая свои преступные действия, в период с 19 часов 42 минут до 19 часов 48 минут 13 сентября 2016 года, совместно с ФИО55, осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина 

<

адрес>», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, не считывая штрих-коды и не отражая, таким образом, факт их отборки в автоматизированной системе учета и контроля РЦ, следующие товары: 144 штук шоколада «ТВИКС Экстра (Марс)» по цене 34 рублей 28 копеек, на общую сумму 4936 рублей 32 копейки; 240 штук шоколада «ТВИКС (Марс)» по цене 22 рубля 17 копеек, на общую сумму 5320 рублей 80 копеек; 160 штук шоколада «СНИКЕРС Лесной орех, (Марс)» по цене 36 рублей 82 копейки, на общую сумму 5891 рубль 20 копеек; 84 штуки шоколада «РОССИЯ» молочный миндаль/вафля, 90гр. по цене 52 рубля 95 копеек, на общую сумму 4447 рублей 80 копеек; 288 штук шоколадного батончика «Сникерс», по цене 19 рублей 87 копеек, на общую сумму 5722 рубля 56 копеек; 105 штук шоколадного батончика «КИТ-КАТ», 40гр. по цене 23 рубля 34 копейки, на общую сумму 2450 рублей 70 копеек, а всего на сумму 28 769 рублей 38 копеек.

После завершения отборки ФИО56, поставил транспортную тележку с похищенными товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем ФИО33 А.Е. сообщил Свидетель №30 

Свидетель №6, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в период с 19 часов 53 минуты до 20 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ года, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 48 штук икры красной «Тунгутун» по цене 231 рубль 00 копеек, на общую сумму 11088 рублей 00 копеек; 18 штук икры мойвы деликатес/копченый с лососем по цене 79 рублей 32 копейки, на общую сумму 1427 рублей 76 копеек; 16 штук мяса креветок (СантаБремор) по цене 162 рубля 21 копейка, на общую сумму 2595 рублей 36 копеек; 8 штук мясного продукта «Колбаса Ароматная», (Останкино) по цене 114 рублей 07 копеек, на общую сумму 912 рублей 56 копеек, а всего на сумму 16023 рубля 68 копеек.

Затем, Свидетель №6, продолжая свои преступные действия, в период с 1 часа 16 минут до 1 часа 47 минут 14 сентября 2016 года, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «Атом», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку товары сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 20 штук Сервелата «Австрийский» (СЕМЕЙНЫЕ СЕКРЕТЫ) по цене 53 рубля 98 копеек, на общую сумму 1079 рублей 60 копеек; 20 штук колбасы «Сервелат Швейцарский» по цене 52 рубля 70 копеек, на общую сумму 1054 рублей 00 копеек, а всего на сумму 2 133 рублей 60 копеек.

После завершения отборки Свидетель №6, поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем сообщил Свидетель №30 

В ночь с ДД.ММ.ГГГГ года, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины 

<

адрес> и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазин 

<

адрес>», и в магазин 

<

адрес> директором которого являлась Свидетель №3

О чём ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1, в этот же день передал Свидетель №3 и ФИО2 эту информацию.

ФИО2, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ года, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

Свидетель №3, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, незаметно для работников магазина 

<

адрес>» отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли их по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехал на принадлежащей ему автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками № Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 получил долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между собой, Свидетель №7 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ года, ФИО6, находясь на своем рабочем месте в помещении распределительного центра в 

<

адрес> «

<

адрес>», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины 

<

адрес>» и 

<

адрес>», о времени и номере ворот, на которых будут осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задания № и № по отборке товаров для магазина 

<

адрес> и задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес>», в ходе выполнения которых последний должен был отобрать товары сверх установленных заданиями в целях их хищения. 

После этого Свидетель №5, в период с 21 часа 49 минут до 22 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ года, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «Атом», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 24 штуки кофе «Якобс Монарх сублимированный» по цене 149 рублей 71 копейка, на общую сумму 3593 рубля 04 копейки; 30 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» по цене 86 рублей 36 копеек, на общую сумму 2590 рублей 80 копеек; 20 штук сигарет «ВИНСТОН Блю» по цене 91 рубль 33 копейки, на общую сумму 1826 рублей 60 копеек; 20 штук сигарет «КЕНТ Футура» по цене 106 рублей 03 копейки, на общую сумму 2120 рублей 60 копеек; 10 штук сигарет «ЛД Блю» по цене 72 рублей 91 копейка, на общую сумму 729 рублей 10 копеек; 4 штук кассет для станка «ЖИЛЛЕТ Фьюжн ПроГлайд» по цене 585 рублей 51 копейка, на общую сумму 2342 рублей 04 копеек; 20 штук жевательной резинки «РИГЛИ Сперминт» по цене 16 рублей 30 копеек, на общую сумму 326 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «ВИНСТОН Сильвер» по цене 95 рублей 00 копеек, на общую сумму 950 рублей 00 копеек; 6 штук презервативов «КОНТЕКС» по цене 353 рубля 36 копеек, на общую сумму 2120 рублей 16 копеек; 10 штук сигарет «МОРЕ Блю» по цене 63 рубля 65 копеек, на общую сумму 636 рублей 50 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 113 рублей 97 копеек, на общую сумму 1139 рублей 70 копеек; 10 штук сигарет «МОРЕ Блю» по цене 63 рубля 65 копеек, на общую сумму 636 рублей 50 копеек; 30 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Найт Блю» по цене 123 рубля 29 копеек, на общую сумму 3698 рублей 70 копеек; 16 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS 2в1 Ментол» по цене 237 рублей 10 копеек, на общую сумму 3793 рублей 60 копеек; 6 штук кофе растворимого «ДЕЛЮКС БЕЛАДЖИО» по цене 258 рублей 65 копеек, на общую сумму 1551 рубль 90 копеек, а всего на сумму 28055 рублей 24 копейки.

Затем, Свидетель №5, в период с 22 часов 22 минут до 22 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ года, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина 

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 4 штуки стирального порошка «АРИЕЛЬ Автомат Горный Родник» по цене 768 рублей 33 копейки, на общую сумму 3073 рубля 32 копейки; 8 штук геля для стирки «Персил Эксперт Сенсетив» по цене 264 рубля 49 копеек, на общую сумму 2115 рублей 92 копейки; 15 штук мини карамели ассорти «Каприз» по цене 24 рубля 67 копеек, на общую сумму 370 рублей 05 копеек; 6 штук сухой молочной смеси «НАН» по цене 404 рубля 20 копеек, на общую сумму 2425 рублей 20 копеек; 27 штук сока яблочного осветленного «ФРУТО-НЯНЯ» по цене 23 рубля 21 копейка, на сумму общую 626 рублей 67 копеек; 12 штук чая «ЛИПТОН Тропикал Фрут" по цене 73 рубля 82 копейки, на общую сумму 885 рублей 84 копеек; 8 штук меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по цене 56 рублей 19 копеек, на общую сумму 449 рублей 52 копейки, а всего на сумму 9946 рублей 52 копеек.

После этого, продолжая свои преступные действия, Свидетель №5, в период с 00 часов 50 минут до 01 часа 16 минут ДД.ММ.ГГГГ года, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 20 штук конфет «Желейка» с ароматом апельсина по 200гр по цене 27 рублей 80 копеек, на общую сумму 556 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» по цене 86 рублей 36 копеек, на общую сумму 863 рубля 60 копеек; 10 штук сигарет «МАЛЬБОРО» по цене 109 рублей 59 копеек, на общую сумму 1095 рублей 90 копеек; 10 штук сигарет «БОНД СТРИТ Ред селекшион» по цене 82 рубля 19 копеек, на общую сумму 821 рубль 90 копеек; 10 штук сигарет «БОНД Компакт Премиум» по цене 66 рублей 67 копеек, на общую сумму 666 рубля 70 копеек, а всего на сумму 4004 рубля 10 копеек.

После завершения отборки товаров по вышеуказанным заданиям Свидетель №5 поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем сообщил Свидетель №30

В ночь с ДД.ММ.ГГГГ года, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины 

<

адрес>» и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазин Магнит «...» и в магазин Магнит «...».

О чем ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1, в этот же день передал указанную информацию Свидетель №3 и ФИО2

ФИО13, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, 18 сентября 2016 года, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 В этот же день, Свидетель №1 и ФИО2, перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ года, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 В этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли их по месту проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ года, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное, и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы – работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между собой, ФИО104 и Свидетель №5 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ года до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> 

<

адрес>», действуя умышленно из корыстных побуждений, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы с Свидетель №1, Свидетель №3, ФИО104, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, и ФИО2 в ее интересах, по заранее определенной схеме и согласно заранее распределенным ролям, с целью личного обогащения, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины 

<

адрес>» и «

<

адрес>», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товарно- материальных ценностей в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задания № и № по отборке товаров для магазина 

<

адрес>», задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Саламатовская», а также Свидетель №6 поручил задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес>», в ходе выполнения которых Свидетель №5 и Свидетель №6 должны были отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

После этого Свидетель №5, в период с 19 часов 27 минут до 19 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ года, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина 

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 6 штук сухой молочной смеси «НАН» (НЕСТЛЕ) по цене 404 рубля 20 копеек на общую сумму 2425 рублей 20 копеек; 20 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» по цене 86 рублей 36 копеек на сумму 1727 рублей 20 копеек; 20 штук сигарет «ВИНСТОН Блю» по цене 91 рубль 33 копейки на общую сумму 1826 рублей 60 копеек;40 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 104 рубля 55 копеек на сумму 4182 рубля 00 копеек; 10 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Аква Блю» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 1232 рублей 90 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 113 рублей 97 копеек на общую сумму 1139 рублей 70 копеек; 10 штук сигарет «ВИНСТОН Блю» по цене 81 рубль 82 копейки на общую сумму 818 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ПЕТР 1 Эталон Компакт» по цене 63 рубля 35 копеек на общую сумму 633 рубля 50 копеек; 30 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ ФИО4» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 3698 рубль 70 копеек; 10 штук сигарет «АЛЬЯНС Классические» по цене 71 рубль 54 копейки на общую сумму 715 рубль 40 копеек, всего на сумму 18399 рублей 40 копеек.

Затем, продолжая свои преступные действия, Свидетель №5, в период с 20 часов 13 минут до 20 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ года, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для 

<

адрес> в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» по цене 86 рублей 36 копеек на общую сумму 863 рубля 60 копеек; 10 штук сигарет «БОНД СТРИТ Ред селекшион» по цене 82 рубля 19 копеек на общую сумму 821 рубль 90 копеек; 10 штук сигарет «ВИНСТОН ИксСтайл Блю» по цене 86 рублей 36 копеек на общую сумму 863 рубля 60 копеек; 10 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 104 рубля 55 копеек на общую сумму 1045 рубль 50 копеек; 10 штук сигарет «ВИНСТОН Классик» по цене 91 рубль 33 копейки на общую сумму 913 рублей 30 копеек; 10 пачек сигарет «ПАРЛАМЕНТ Аква Блю» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 1232 рублей 90 копеек; 10 штук сигарет «ЛМ Ред» по цене 84 рубля 92 копейки на общую сумму 849 рублей 20 копеек;10 штук сигарет «АЛЬЯНС Классические» по цене 71 рубль 54 копейки на общую сумму 715 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «СВЯТОЙ ГЕОРГИЙ» по цене 71 рубль 81 копейка на общую сумму 718 рублей 10 копеек; 10 штук сигарет «СОЮЗ АПОЛЛОН» по цене 63 рубля 35 копеек на общую сумму 633 рублей 50 копеек; 30 штук жевательной резинки «Лаки Дейз» по цене 8 рублей 80 копеек на общую сумму 264 рубля 00 копеек; 21 штуку носовых платков «СОФТ» по цене 18 рублей 65 копеек на общую сумму 391 рубль 65 копеек; 7 штук средства для купания «УШАСТЫЙ НЯНЬ» по цене 62 рубля 17 копеек на общую сумму 435 рублей 19 копеек; 48 штук крем-мыла «ДАВ» по цене 61 рубль 90 копеек на общую сумму 2971 рубль 20 копеек; 12 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ» максимальный блеск по цене 79 рублей 58 копеек на общую сумму 954 рублей 96 копейки; 90 штук десерта глазированного «Ломтишка» по цене 6 рублей 76 копеек на общую сумму 608 рублей 40 копеек; 12 штук зубной пасты «БЛЕНД-а-МЕД» по цене 116 рублей 98 копеек на общую сумму 1403 рубля 76 копеек; 24 штуки зубной пасты «Бленд-а-Мед АнтиКариес Кальцистат» по цене 50 рублей 40 копеек на общую сумму 1209 рублей 60 копеек; 96 штук детского мыла «МОЙ МАЛЫШ» по цене 13 рублей 82 копейки на общую сумму 1326 рублей 72 копейки; 10 штук пены для волос «ТАФТ Сенсо-тач» по цене 148 рублей 18 копеек на общую сумму 1481 рубля 80 копеек; 6 штук шампуня «ХЭД&ШОЛДЕРС» по цене 238 рублей 70 копеек на общую сумму 1432 рубля 20 копеек; 12 штук зубной пасты «Сенсодин» по цене 116 рублей 71 копейка на общую сумму 1400 рублей 52 копейки, всего на сумму 22 537 рублей 00 копеек.

После этого, Свидетель №5, в период с 21 часа 21 минуты до 21 часа 50 минут ДД.ММ.ГГГГ года, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина № «№», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 20 штук средства для мытья посуды «ПЕМОЛЮКС Лимон» по цене 37 рублей 59 копеек на общую сумму 751 рубль 80 копеек; 6 штук стирального порошка «TIDE» детский, по цене 257 рублей 03 копейки на общую сумму 1542 рубля 18 копеек; 4 штук «PAMPERS» Maxi по цене 347 рублей 39 копеек на общую сумму 1389 рублей 56 копеек; 12 штук чая «ЛИПТОН "Тропикал Фрут"» по цене 73 рубля 82 копейки на общую сумму 885 рублей 84 копейки; 12 штук смеси перцев «КАМИС», мельница по цене 182 рубля 68 копеек на общую сумму 2192 рубля 16 копеек; 6 штук приправы к салатам «КАМИС», мельница по цене 108 рублей 83 копейки на общую сумму 652 рубля 98 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» пачек сигарет 86 рублей 36 копеек на общую сумму 863 рубля 60 копеек; 0 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 104 рубля 55 копеек на общую сумму 1045 рублей 50 копеек; 10 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Аква Блю» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 1232 рубль 90 копеек; 24 штук оливкового масла «РИО Д Оро» по цене 198 рублей 84 копейки на общую сумму 4772 рубля 16 копеек; 30 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Найт Блю» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 3698 рублей 70 копеек»; 24 штуки зубной пасты «СПЛАТ» по цене 90 рублей 25 копеек на общую сумму 2166 рублей 00 копеек; 24 штуки какао «НЕСКВИК» по цене 97 рублей 83 копейки на общую сумму 2347 рублей 92 копейки;12 штуки зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 111 рублей 83 копейки на общую сумму 1341рубля 96 копейки; 8 штук шампуни «ПАНТИН» по цене 200 рублей 46 копеек на общую сумму 1603 рубля 68 копеек; 6 штук лака для волос «ВЕЛЛАФЛЕКС» по цене 182 рубля 02 копейки на общую сумму 1092 рубля 12 копеек; 20 штук сигарет «СОЮЗ АПОЛЛОН А-18» по цене 63 рубля 35 копеек на общую сумму 1267 рублей 00 копеек, всего на сумму 28846 рублей 06 копеек.

После завершения отборки, Свидетель №5, поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра о чем известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №6, в период с 21 часов 05 минут до 21 часов 51 минут ДД.ММ.ГГГГ года, действуя умышленно, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина 

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 24 штуки икры красной «Тунгутун» по цене 231 рубль 00 копеек на общую сумму 5544 рубля 00 копеек; 24 штук икры красной, по цене 175 рублей 63 копейки на общую сумму 4215 рубля 12 копеек; 6 штук икры мойвы по цене 56 рублей 09 копеек на общую сумму 336 рублей 54 копейки; 4,3 кг сыра «Пармезан Гранд» по цене 287 рублей 00 копеек на общую сумму 1234 рубля 10 копеек; 12 штук сыра «Бельстер Янг» по цене 134 рубля 53 копейки на общую сумму 1614 рублей 36 копеек; сыр «Рокфорини» с голубой плесенью по цене 718 рублей 22 копейки на общую сумму 1723 рубля 73 копейки; сыра «ПОШЕХОНСКИЙ» по цене 330 рублей 88 копеек на общую сумму 3705 рублей 86 копеек; сырокопченой колбасы «Сергеевская» по цене 344 рубля 88 копеек на общую сумму 241 рублей 42 копеек; 2 штуки колбасы «Премьера» по цене 67 рублей 23 копейки на общую сумму 134 рублей 46 копеек; 3 штук ветчины «К чаю» по цене 144 рубля 07 копеек на общую сумму 432 рубля 21копеек, всего на сумму 19181 рубль 79 копеек. 

После завершения отборки Свидетель №6, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В ночь с 21 на 22 сентября 2016 года, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины ...» и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазин 

<

адрес>» и 

<

адрес>». О чём 22 сентября 2016 года Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1, сообщил об этом Свидетель №3 и ФИО2

В свою очередь, ФИО13, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары, и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, незаметно для работников магазина Магнит «Атом» отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли их по месту проживания Свидетель №1 и ФИО2 и ФИО2 по адресу: 

<

адрес>, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ года, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, не состоящим в преступном сговоре и не осведомленным о их преступном происхождении, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104, Свидетель №5, и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

Кроме того, в период с 17 часов 29 сентября 2016 года до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес>», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины 

<

адрес> «

<

адрес>, о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес>» и задание № по отборке товаров для магазина 

<

адрес>», в ходе выполнения которых последний должен был отобрать товары сверх установленных заданиями в целях их хищения. 

После этого Свидетель №5, в период с 22 часов 33 минут до 22 часов 59 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина 

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 6 штук мельницы черного перца «КАМИС» по цене 186 рублей 46 копеек на общую сумму 1118 рублей 76 копеек; 20 штук батончика «Аленка», крем-брюле по цене 19 рублей 97 копеек на общую сумму 399 рублей 40 копеек; 12 штук кофе «Якобс Монарх» сублимированный по цене 149 рублей 71 копейка на общую сумму 1796 рублей 52 копейки; 10 штук сигарет «КЭМЕЛ Блю» по цене 100 рублей 01 копейка на общую сумму 1000 рублей 10 копеек; 20 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» по цене 86 рублей 36 копеек на общую сумму 1727 рублей 20 копеек; 20 штук сигарет «МАЛЬБОРО» по цене 109 рублей 59 копеек на общую сумму 2191 рубль 80 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Футура» по цене 111 рублей 18 копеек на общую сумму 1111 рубля 80 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» по цене 91 рубль 32 копейки на общую сумму 913 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 113 рублей 97 копеек на общую сумму 1139 рублей 70 копеек; 10 штук сигарет «ЛМ Ред» по цене 84 рубля 92 копейки на общую сумму 849 рублей 20 копеек; 30 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ ФИО4» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 3698 рублей 70 копеек; 10 штук сигарет «АЛЬЯНС Классические» по цене 71 рубль 54 копейки на общую сумму 715 рублей 40 копеек; 60 штук жевательной резинки «Орбит Белоснежный Клубничная Экзотика» по цене 20 рублей 00 копеек на общую сумму 1200 рублей 00 копеек; 90 штук «ЭКЛИПС Ледяная свежесть» по цене 21 рубль 48 копеек на общую сумму 1933 рублей 20 копеек; 10 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS» по цене 237 рублей 10 копеек на общую сумму 2371 рубль 00 копеек; 11 штук крем-мыла «ШЕЛКОВАЯ ЛЕНТА Ромашка и экстракт хлопка» по цене 21 рубль 12 копеек на общую сумму 232 рубля 32 копейки; 72 штук «МИЛКИ ВЕЙ» по цене 12 рублей 70 копеек на общую сумму 914 рублей 40 копеек; 20 штук ополаскивателя для волос «ШАУМА» по цене 81 рубль 89 копеек на общую сумму 1637 рублей 80 копеек; 12 штук шампуня «ХЭД&ШОЛДЕРС» по цене 238 рублей 70 копеек на общую сумму 2864 рубля 40 копеек, всего на сумму 27814 рублей 90 копеек.

После этого, продолжая свои преступные действия, Свидетель №5, в период с 02 часов 53 минут до 03 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина 

<

адрес>», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 20 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» по цене 86 рублей 36 копеек на общую сумму 1727 рублей 20 копеек; 20 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 104 рубля 55 копеек на общую сумму 2091 рубль 00 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Крон Блю» по цене 81 рубль 46 копеек на общую сумму 814 рублей 60 копеек; 10 штук сигарет «ВИНСТОН ФИО5» по цене 90 рублей 92 копеек на общую сумму 909 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ФИО7 Блю» по цене 63 рубля 64 копейки на общую сумму 636 рубля 40 копеек; 10 штук сигарет «ВИНСТОН ИксЭс Блю» по цене 90 рублей 92 копейки на общую сумму 909 рублей 20 копеек; 20 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Аква Блю» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 2465 рубля 80 копеек; 12 штук шампуни «КЛИР/ бальзам – ополаскиватель 2в1» по цене 219 рублей 13 копеек на общую сумму 2629 рублей 56 копеек; 10 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ ФИО4» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 1232 рублей 90 копеек; 20 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Найт Блю» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 2465 рублей 80 копеек; 30 штук жевательной резинки «ЭКЛИПС Ледяная свежесть» по цене 21 рубль 48 копеек на общую сумму 644 рубля 40 копеек; 24 штуки какао «НЕСКВИК» по цене 97 рублей 83 копейки на общую сумму 2347 рублей 92 копейки, всего на сумму 18 873 рубля 98 копеек.

После завершения отборки Свидетель №5, поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В ночь с ДД.ММ.ГГГГ года, транспортные тележки с похищаемым товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины 

<

адрес> и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазин 

<

адрес>» и в магазин 

<

адрес>

Об этом 30 сентября 2016 года Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1 передал ФИО2, и Свидетель №3 указанную информацию.

ФИО2, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту проживания Свидетель №1 и ФИО2, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли их по месту проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «МАЗДА 3» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104 и Свидетель №5 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины ...», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товарно – материальных ценностей в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина ...» и задание № по отборке товаров для магазина ...», а также Свидетель №6 поручил задание № по отборке товаров для магазина ...», в ходе выполнения которых Свидетель №5 и Свидетель №6 должны были отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

После этого Свидетель №5, в период с 19 часов 29 минут до 19 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина ... в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 20 штук сигарет «ЛД Компакт Блю МРЦ 80» по цене 72 рубля 74 копейки на общую сумму 1454 рубля 80 копеек; 30 штук сигарет «Винстон Блю МРЦ 105» по цене 91 рубль 33 копейки на общую сумму 2739 рублей 90 копеек; 10 штук жевательной резинки «РИГЛИ Файв Циклон» по цене 48 рублей 16 копеек на общую сумму 481 рублей 60 копеек; 20 штук сигарет «ВИНСТОН ИксЭс Сильвер» по цене 95 рублей 90 копеек на общую сумму 1918 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «ПЭЛЛ МЭЛЛ Блю» по цене 86 рублей 05 копеек на общую сумму 860 рублей 50 копеек; 10 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Аква Блю» по цене 128 рублей 25 копеек на общую сумму 1282 рублей 50 копеек; 12 штук чая «ЛИПТОН Грин Ганпаудер» по цене 74 рубля 95 копеек на общую сумму 899 рубля 40 копеек; 6 штук бальзама после бритья «НИВЕЯ» по цене 302 рубля 83 копейки на общую сумму 1816 рубля 98 копеек; 6 штук дезодоранта «Гарньер НЕВИДИМЫЙ» по цене 111 рублей 57 копеек на общую сумму 669 рублей 42 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 113 рублей 97 копеек на общую сумму 1139 рублей 70 копеек; 10 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Найт Блю» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 1232 рублей 90 копеек; 6 штук кофе «ДЕЛЮКС БЕЛАДЖИО» по цене 258 рублей 65 копеек на общую сумму 1551 рубль 90 копеек, всего на сумму 16047 рублей 60 копеек.

Затем, продолжая свои преступные действия, Свидетель №5, в период с 03 часов 13 минут до 03 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «... в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 10 штук сигарет «КЭМЕЛ Блю» по цене 100 рублей 01 копейка на общую сумму 1000 рублей 10 копеек; 10 штук сигарет «МАЛЬБОРО» по цене 109 рублей 59 копеек на общую сумму 1095 рубль 90 копеек; 20 штук сигарет «ВИНСТОН ИксСтайл Блю» по цене 86 рублей 36копеек на общую сумму 1727 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Аква Блю» по цене 128 рублей 25 копеек на общую сумму 1282 рублей 50 копеек; 10 штук сигарет «ФИО7 Блю» по цене 63 рубля 64 копейки на общую сумму 636 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю сигареты» по цене 91 рубль 32 копейки на общую сумму 913 рублей 20 копеек; 6 штук мельницы «Итальянская смесь» по цене 66 рублей 82 копейки на общую сумму 400 рублей 92 копейки; 10 штук сигарет «АЛЬЯНС Оригинальные» по цене 68 рублей 11 копеек на общую сумму 681 рубля 10 копеек; 20 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ ФИО4» по цене 123 рубля 29 копеек на общую сумму 2465 рублей 80 копеек; 30 штук жевательной резинки «ЭКЛИПС Ледяная свежесть» по цене 21 рубль 48 копеек на общую сумму 644 рубля 40 копеек; 10 штук шампуни « HEAD&SHOULDERS» по цене 237 рублей 10 копеек на общую сумму 2371 рубль 00 копеек; 12 штук памперсов «Слип энд Плэй Джуниор» по цене 174 рубля 10 копеек на общую сумму 2089 рублей 20 копеек; 6 штук «ЖИЛЛЕТТ FusionPrGl Flexball» по цене 574 рубля 49 копеек на общую сумму 3446 рублей 94 копеек; 12 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 79 рублей 58 копеек на общую сумму 954 рублей 96 копейки; 36 штук мыла «НИВЕЯ» по цене 36 рублей 07 копеек на общую сумму 1298 рублей 52 копейки, всего на сумму 21008 рублей 14 копеек.

После завершения отборки, Свидетель №5 поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №6, в период с 02 часов 34 минут до 03 часов 31 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина ...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 24 штук икры красной по 95гр по цене 175 рублей 63 копейки на общую сумму 4215 рубля 12 копеек; 30 штук сыра «Ламбер» по цене 158 рублей 93 копейки на общую сумму 4767 рублей 90 копеек; 32 штуки сыра «DOLCE» Пармезан по цене 256 рублей 88 копеек на общую сумму 8220 рублей 16 копеек; 10 штук бекона «Венгерский» по цене 125 рублей 41 копейка на общую сумму 1254 рубля 10 копеек; 5 штук рулета «Домашний» по цене 137 рублей 10 копеек на общую сумму 685 рублей 50 копеек; 3,6 кг грудинки «Домашняя» по цене 311 рублей 18 копеек на общую сумму 1120 рублей 25 копеек, всего на сумму 20 263 рублей 03 копеек.

После завершения отборки Свидетель №6, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем сообщил Свидетель №30 

В ночь с 03 на ДД.ММ.ГГГГ, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины АО «Тандер» и транспортированы в магазин Магнит «Атом» и Магнит «Саламатовская». О чём ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 

В свою очередь Свидетель №1 передал Свидетель №3 и ФИО2 эту информацию.

ФИО2, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, используя свое служебное положение, незаметно для работников магазина Магнит «Атом» отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, где складировали в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104, Свидетель №5 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

Кроме того, в период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин Магнит «Атом», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товарно – материальных ценностей в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №6 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Атом», в ходе выполнения которого последний должен был отобрать товары сверх установленного заданием в целях их хищения. 

После этого, Свидетель №6, в период с 02 часов 19 минут до 02 часов 37 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина ... в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 24 штуки икры красной «Тунгутун» по цене 231 рубль 00 копеек на общую сумму 5544 рублей 00 копеек; 4,2 кг говядины «Праздничная» по цене 433 рубля 15 копеек на общую сумму 1819 рублей 23 копейки, всего на сумму 7363 рубля 23 копейки.

После завершения отборки Свидетель №6 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ, транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину АО «Тандер» и транспортирована по вышеуказанному адресу в магазин Магнит «Атом».

В этот же день, Свидетель №30 сообщил об этом Свидетель №1

В свою очередь Свидетель №1 передал Свидетель №3 эту информацию.

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы в ее интересах, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2,, которые перевезли их по месту проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в г. ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин Магнит «Атом», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №6 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Атом», в ходе выполнения которого последний должен был отобрать товары сверх установленного заданием в целях их хищения. 

После этого, Свидетель №6, в период с 02 часов 43 минут до 03 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина ... в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 32 штук сыра Пармезан «DOLCE» по цене 256 рублей 88 копеек на общую сумму 8220 рублей 16 копеек; 8,22 кг сыра «Гауда Голд» по цене 272 рубля 84 копейки на общую сумму 2242 рубля 74 копейки, всего на сумму 10462 рублей 90 копеек.

После завершения отборки Свидетель №6, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ, транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину АО «Тандер» и транспортирована по вышеуказанному адресу в магазин Магнит «Атом».

О чем ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1, передал Свидетель №3 эту информацию.

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли их по месту их проживания, где складировали товар в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы- работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в г. ... действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин Магнит «Атом», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №6 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Атом», в ходе выполнения которого последний должен был отобрать товары сверх установленного заданием в целях их хищения. 

После этого, Свидетель №6, в период с 23 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ до 01 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина ..., в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 60 штук сыра «Ламбер» по цене 158 рублей 93 копейки на общую сумму 9535 рублей 80 копеек; 4 штук грудинки «Крылатская» по цене 175 рублей 18 копеек на общую сумму 700 рублей 72 копейки; 10 штук колбасы «Зернистая Стандарт Щедрино» по цене 146 рублей 57 копеек на общую сумму 1465 рублей 70 копеек; 12 штук бекона «Венгерский» по цене 125 рублей 41 копейка на общую сумму 1504 рубля 92 копейки; 8 штук сыра « ТИЛЬЗИТЕР» по цене 1330 рублей 29 копеек на общую сумму 10642 рубля 32 копейки, всего на сумму 23849 рублей 46 копеек. После завершения отборки Свидетель №6 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра о чем известил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину АО «Тандер» и транспортирована по вышеуказанному адресу в магазин ... В этот же день, Свидетель №30, об этом сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1, передал Свидетель №3 эту информацию.

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в состав организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 В этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению.

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30 находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин ...», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №6 задание № по отборке товаров для магазина ...» в ходе выполнения которого последний должен был отобрать товары сверх установленного заданием в целях их хищения. Кроме того, Свидетель №30 сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работникам ...» ФИО57 поручено задание №, а ФИО58 - задание № по отборке товаров для магазина ...», в ходе выполнения которых также необходимо было обеспечить отборку товаров сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

Получив указанную информацию, ФИО33 А.Е., действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, используя свои полномочия бригадира, забрал у ФИО57, не состоящего в преступном сговоре на хищение товаров, терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы ...» поступает информация о наименовании и количестве товарно-материальных ценностях, подлежащих отборке в соответствии с заданием. После этого ФИО33 А.Е. в период с 21 часа 46 минут до 21 часа 51 минуты ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО57, осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина Магнит «Атом», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 21 штуку шоколада «РОССИЯ» молочный миндаль/вафля по цене 52 рубля 95 копеек на общую сумму 1111 рубль 95 копеек; 64 штук драже с шоколадом «M&Ms» по цене 23 рубля 32 копейки на общую сумму 1492 рублей 48 копеек; 60 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный по цене 54 рубля 87копеек на общую сумму 3292 рубля 20 копеек; 40 штук шоколадного батончика «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 886 рублей 80 копеек; 40 штук шоколада «КИНДЕР» по цене 34 рубля 99 копеек на общую сумму 1399 рублей 60 копеек; 80 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный с чернично-йогуртовой начинкой по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 4389 рублей 60 копеек; 288 штук шоколадного батончика «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на общую сумму 5722 рубля 56 копеек, всего на сумму 18295 рублей 19 копеек.

После завершения отборки ФИО57 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем, ФИО33 А.Е. известил Свидетель №30 

После этого, ФИО33 А.Е., продолжая свои преступные действия, используя свои полномочия бригадира, забрал у ФИО58, не состоящего в преступном сговоре на хищение товаров, терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы АО «Тандер» поступает информация о наименовании и количестве товарно-материальных ценностях, подлежащих отборке в соответствии с заданием. После этого ФИО33 А.Е. в период с 22 часов 15 минут до 22 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО58, осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина ...», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 64 штуки драже с шоколадом «M&Ms» по цене 23 рубля 32 копейки на общую сумму 1492 рублей 48 копеек; 200 штук шоколадного батончика «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 4434 рубля 00 копеек; 144 штуки шоколадного батончика «ТВИКС Экстра» по цене 34 рубля 28 копеек на общую сумму 4936 рублей 32 копейки; 80 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» молочный с чернично-йогуртовой начинкой по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 4389 рублей 60 копеек, всего на общую сумму 15252 рубля 40 копеек.

После завершения отборки ФИО58 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем ФИО33 А.Е. известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №6, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в период с 22 часов 16 минуты до 22 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 12 штук икры мойвы (деликатес классический), по цене 61 рубль 12 копеек на общую сумму 733 рубля 44 копейки; 18 штук икры мойвы (копченой с лососем) по цене 63 рубля 28 копеек на общую сумму 1139 рублей 04 копейки; 5 штук грудинки «Крылатская» по цене 175 рублей 18 копеек на общую сумму 875 рублей 90 копеек; 14 штук сервелата « Царский» по цене 74 рубля 14 копеек на общую сумму 1037 рублей 96 копеек, всего на сумму 3786 рублей 34 копейки. 

После завершения отборки Свидетель №6Мпоставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В ночь с ДД.ММ.ГГГГ транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины АО «Тандер» и транспортированы по вышеуказанному адресу в магазин Магнит «Атом». Свидетель №30, об этом сообщил Свидетель №1 

В свою очередь Свидетель №1 передал Свидетель №3 данную информацию

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки ...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы-работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104, Свидетель №7 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> АО «Тандер», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины Магнит «Атом», «Саламатовская», о времени и номерах ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Атом», задания № и № по отборке товаровдля магазина Магнит «Саламатовская»; Свидетель №6 поручил задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Атом». В ходе выполнения указанных заданий Свидетель №5 и Свидетель №6 должны были отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

После этого Свидетель №5, в период с 19 часов 39 минут до 19 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина ...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 4 штуки стирального порошка «Ариель» Колор Автомат по цене 768 рублей 33 копейки на общую сумму 3073 рубля 32 копейки; 24 штук корма для кошек «ГУРМЕ ПЕРЛ» (Утка в подливке) 23 рубля 91 копейка на общую сумму 573 рубля 84 копеек; 4 кг конфет «Живинка арбуз» по цене 145 рублей 70 копеек на общую сумму 582 рубля 80 копеек; 72 штуки мешков для стирки вещей по цене 21 рубль 78 копеек на общую сумму 1568 рублей 16 копеек; 6 штук сухой молочной смеси по цене 404рубля 20 копеек на общую сумму 2425 рублей 20 копеек; 24 штуки вафель «ВЕНСКИЕ» со взбитыми сливками по цене 22 рубля 16 копеек на общую сумму 531 рубль 84 копейки; 24 штуки батончиков «КОРНИ БИГ» весом по цене 34 рубля 81 копейка на общую сумму 835 рублей 44 копейки; 24 штуки гематогена «Русский детский» по цене 7 рублей 60 копеек на общую сумму 182 рубля 40 копеек, всего на общую сумму 9773 рублей 00 копеек.

Затем Свидетель №5, в период с 21 часа 03 минуты до 21 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, товары: 8 штук кетчупа томатного «Хайнц» по цене 140 рублей 16 копеек на общую сумму 1121 рублей 28 копеек; 24 штуки кофе «Якобс Монарх» сублимированный по цене 149 рублей 71 копейка на общую сумму 3593 рублей 04 копейки; 6 штук приправы к салатам мельница «Камис» по цене 108 рублей 82 копейки на общую сумму 652 рублей 92 копейки; 12 штук шампуни - бальзама - ополаскивателя 2в1 «Актив Спорт» по цене 219 рублей 12 копеек на общую сумму 2629 рублей 44 копейки; 16 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS» 2в1 по цене 237 рублей 10 копеек на общую сумму 3793 рубля 60 копеек; 1600 штук пакетов для гриля по цене 2 рубля 91 копейка на общую сумму 4656 рублей 00 копеек; 12 штук кофе растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 23 копейки на общую сумму 5150 рублей 76 копеек; 12 штук мармелада жевательного «БОН-ПАРИ» по цене 19 рублей 30 копеек на общую сумму 231 рубль 60 рублей, всего на общую сумму 21828 рублей 64 копейки.

Затем Свидетель №5, в период с 23 часов 24 минут до 23 часов 54 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 12 штук шампуни «КЛИР» по цене 219 рублей 52 копейки на общую сумму 2634 рубля 24 копейки; 6 штук смеси перца чили и чеснока «Шеф Куо» мельница по цене 61 рубль 68 копеек на общую сумму 370 рублей 08 копеек; 24 штук «Роллтон Бульон» по цене 26 рублей 10 копеек на общую сумму 626 рублей 40 копеек; 20 штук батончиков «Аленка крем-брюле» по цене 19 рублей 97 копеек на общую сумму 399 рублей 40 копеек; 30 упаковок подушечек клубника-банан по цене 1 упаковка 7 рублей 40 копеек на общую сумму 222 рубля 00 копеек; 12 штук дезодоранта «НИВЕЯ» по цене 101 рубль 52 копейки на общую сумму 1218 рублей 24 копейки; 12 штук оливкового масла «РИО Д Оро» по цене 198 рублей 84 копейки на общую сумму 2386 рублей 08 копеек; 18 штуки шоколадного шарика «Чупа Чупс» по цене 43 рубля 66 копеек на общую сумму 785 рублей 88 копейки; 12 штуки зубных щёток «ОРАЛ-БИ» по цене 120 рублей 60 копеек на общую сумму 1447 рублей 20 копеек; 30 штук жидкости для снятия лака «ДАМСКИЙ ПАЛЬЧИК» по цене 15 рублей 30 копеек на общую сумму 459 рублей 00 копеек; 12 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 75 рублей 44 копейки на общую сумму 905 рубль 28 копеек, всего на общую сумму 11 453 рубля 80 копеек.

После завершения отборки, Свидетель №5, поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра о чем известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №6, в период с 20 часов 14 минут до 20 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 18 штук икры мойвы по цене 63 рубля 28 копеек на общую сумму 1139 рублей 04 копейки; 3 кг 065 грамм сыра «Эдам» по цене 427 рублей 91 копейка на общую сумму 1311 рублей 54 копеек; 6 кг 130 грамм сыра «Эдам» по цене 427 рублей 91 копейка на общую сумму 2623 рублей 09 копеек; 2,4 кг варёно-копчёной говядины «Праздничная» по цене 433 рубля 15 копеек на общую сумму 1039 рублей 56 копеек; 12 штук сыро - копчёного бекона «Венгерский» по цене 125 рублей 41 копейка на общую сумму 1504 рубля 92 копейки, всего на общую сумму 7618 рублей 15 копеек. После завершения отборки Свидетель №6, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

Кроме того, Свидетель №30, действуя во исполнение совместного преступного умысла, направленного на хищение товаров АО «Тандер», заведомо зная, что работнику ...» ФИО59 поручено задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», используя свои служебные полномочия, забрал у него терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы ...» поступает информация о наименовании и количестве товаров, подлежащих отборке в соответствии с заданием, и в период с 20 часов 09 минуты до 20 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО59, осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина Магнит «Атом», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 120 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 6584 рублей 40 копеек; 144 штуки батончиков «ТВИКС Экстра» по цене 34 рубля 28 копеек на общую сумму 4936 рублей 32 копейки; 20 штук шоколадных конфет Ассорти «МЕРСИ» по цене 285 рублей 95 копеек на общую сумму 5719 рублей; 90 штук пирожного «Киндер Пингви» по цене 31 рубль 94 копейки на общую сумму 2874 рубля 60 копеек; 48 штуки батончиков шоколадного «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на общую сумму 953 рублей 76 копейки; 128 штук батончиков «БАУНТИ» по цене 22 рубля 17 копеек на сумму 2837 рублей 76 копеек; 140 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по цене 58 рублей 31 копейка на общую сумму 8163 рубля 40 копеек; 18 штук батончиков «Твикс Минис» по цене 84 рубля 35 копеек на общую сумму 1518 рублей 30 копеек; 18 штук конфет минис «СНИКЕРС» по цене 84 рубля 35 копеек на общую сумму 1518 рублей 30 копеек; 17 штук шоколада сливочный ликер «ВДОХНОВЕНИЕ» по цене 79 рублей 40 копеек на общую сумму 1349 рублей 80 копеек; 3 штуки конфет «КИТ-КАТ» по цене 414 рублей 26 копеек на общую сумму 1242 рублей 78 копеек, всего на общую сумму 37698 рублей 42 копейки.

После завершения отборки ФИО59 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра.

После этого, Свидетель №30, продолжая свои умышленные действия, направленные на хищение товаров ...», заведомо зная, что работнику ...» ФИО60 поручено задание № по отборке товарно-материальных для магазина ...», используя свои служебные полномочия, забрал у него терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы АО «Тандер» поступает информация о наименовании и количестве товарно-материальных ценностях, подлежащих отборке в соответствии с заданием, и в период с 23 часов 33 минут до 23 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО60, осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина Магнит «...», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 24 штук майонеза «Слобода Провансаль» по цене 46 рублей 64 копейки на общую сумму 1119 рублей 36 копеек; 20 штук пирожного «Киндер Милк Слайс» по цене 25 рублей 97 копеек на общую сумму 519 рублей 40 копеек; 20 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 58 рублей 31 копейка на общую сумму 1166 рублей 20 копеек; 20 штук шоколада горького «КРЕМЛЕВСКИЕ ЗАБАВЫ» по цене 30 рублей 73 копейки на общую сумму 614 рублей 60 копеек, всего на общую сумму 3419 рублей 56 копеек. После завершения отборки ФИО60, находясь в неведении относительно преступного умысла Свидетель №30, не будучи осведомленным о том, что в транспортные тележки в целях их хищения загружены товары, не предусмотренные заданиями № и №, поставил их в специально отведенном участке распределительного центра в целях дальнейшей загрузки в автомашины и отправки в магазины Магнит «...». 

В ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины ...» и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазин Магнит «Атом» и Магнит «Саламатовская».

ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, об этом сообщил Свидетель №1 

В свою очередь Свидетель №1, передал ФИО2, Свидетель №3 данную информацию. 

ФИО2, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятало их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2,, которые перевезли по месту их проживания, где складировали товар в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы-работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104, Свидетель №5 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в г. ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины Магнит «...», «...», о времени и номерах ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...» и задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», а также Свидетель №6 поручил задание № по отборке товаров для магазина «...». 

В ходе выполнения указанных заданий Свидетель №5 и Свидетель №6 должны были отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

Кроме того, Свидетель №30 сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работникам ООО «...» поручено задание № № по отборке товаров для магазина Магнит «...», и задание №№ по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которых ФИО115. также должен был обеспечить отборку товаров сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

Получив указанную информацию, ФИО113 действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, используя свои полномочия бригадира, в период с 20 часов 13 минут до 20 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ, осуществил отборку товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 288 штук батончиков «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на общую сумму 5722 рубля 56 копеек; 40 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 2194 рублей 80 копеек; 140 штук шоколада «КИТ-КАТ» по цене 35 рублей 57 копеек на общую сумму 4979 рублей 80 копеек; 240 штук батончиков «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на рбщую сумму 5320 рублей 80 копеек; 160 штук батончиков «СНИКЕРС» Лесной орех по цене 36 рублей 82 копейки на общую сумму 5891 рубль 20 копеек; 40 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 58 рублей 31 копейка на общую сумму 2332 рубля 40 копеек, всего на общую сумму 26441 рубль 56 копеек.

Затем, ФИО114 продолжая свои преступные действия, в период с 21 часа 15 минут до 21 час 28 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 288 штук батончиков «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на общую сумму 5722 рубля 56 копеек; 120 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 6584 рубля 40 копеек; 160 штук батончиков «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 3547 рублей 20 копеек; 44 штуки шоколада «РОССИЙСКИЙ» по цене 54 рубля 39 копеек на общую сумму 2393 рубля 16 копеек; 60 штук пирожного «KINDER PINGUI» малина по цене 31 рубль 94 копейки на общую сумму 1916 рублей 40 копеек; 144 штуки батончиков «ТВИКС» по цене 34 рубля 28 копеек на общую сумму 4936 рублей 32 копейки; 80 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 4389 рублей 60 копеек; 28 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по цене 108 рублей 32 копейки на общую сумму 3032 рубля 96 копеек; 80 штук шоколада с лесным орехом по цене 24 рубля 09 копеек на общую сумму 1927 рублей 20 копеек; 56 штук шоколада «KORKUNOV» по цене 90 рублей 48 копеек на общую сумму 5066 рублей 88 копеек; 80 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 58 рублей 31 копейка на общую сумму 4664 рубля 80 копеек; 80 штук шоколада «КРЕМЛЕВСКИЕ ЗАБАВЫ» по цене 30 рублей 73 копейки на общую сумму 2458 рублей 40 копеек; 24 штуки новогодних подарков «КИНДЕР МИКС» по цене 173 рубля 71 копейка на общую сумму 4169 рублей 04 копейки, всего на общую сумму 50808 рублей 92 копейки. 

Затем, ФИО33 А.Е. поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №5, в период с 20 часов 21 минуты до 20 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 6 штук капсул геля «TIDE» по цене 257 рублей 02 копейки на общую сумму 1542 рубля 12 копеек; 3 штук сухой молочной смеси «НАН 1» по цене 404 рубля 20 копеек на общую сумму 1212 рублей 60 копеек; 1 штук подгузников «ХАГГИС Классик» по цене 162 рубля 59 копеек на общую сумму 162 рубль 59 копеек; 20 штук пирожного «Медвежонок БАРНИ» по цене 84 рубля 37 копеек на общую сумму 1687 рублей 40 копеек; 24 штук чистящего спрея «Мистер Мускул» по цене 134 рубля 75 копеек на общую сумму 3234 рубля 00 копеек; 12 штук кофе «Якобс Монарх» сублимированный по цене 149 рублей 71 копейка на общую сумму 1796 рублей 52 копейки; 15 штук чая черного «ГРИНФИЛД» по цене 74 рубля 62 копейки на общую сумму 1119 рублей 30 копеек; 30 штук жевательной резинки «ORBIT» по цене 20 рублей на общую сумму 600 рублей 00 копеек; 30 штук жевательной резинки «Дирол» по цене 19 рублей 99 копеек на общую сумму 599 рублей 70 копеек; 30 штук жевательной резинки «ОРБИТ» Свитминт по цене 20 рублей на общую сумму 600 рублей 00 копеек; 12 штук шампунь – бальзам ополаскиватель «КЛИР» по цене 219 рублей 13 копеек на общую сумму 2629 рублей 56 копеек; 30 штук жевательной резинки «Орбит» по цене 20 рублей на общую сумму 600 рублей 00 копеек; 24 штуки кофе растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 24 копейки на общую сумму 10 301 рубль 76 копеек; 24 штуки вафель «ВЕНСКИЕ» по цене 21 рубль 98 копеек на общую сумму 527 рублей 52 копейки, всего на общую сумму 26613 рублей 07 копеек.

Затем, продолжая свои преступные действия, Свидетель №5, в период с 21 часа 15 минут до 21 часа 42 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 3 штуки стирального порошка «ТАЙД» Альпийская свежесть по 6кг по цене 619 рублей 73 копейки на общую сумму 1859 рублей 19 копеек; 4 штуки наполнителя для кошачьего туалета «ТОМ КЭТ» по цене 58 рублей 50 копеек на общую сумму 234 рубля 00 копеек; 8 штук меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по цене 56 рублей 19 копеек на общую сумму 449 рублей 52 копейки; 20 штук пирожного «Медвежонок БАРНИ» по 150 гр по цене 84 рубля 37 копеек на общую сумму 1687 рублей 40 копеек; 24 штук вафель «ВЕНСКИЕ» по цене 22 рубля 16 копеек на общую сумму 531 рубль 84 копейки; 12 штук кофе «Якобс Монарх» сублимированный по цене 149рублей 71 копейка на общую сумму 1796 рублей 52 копейки; 12 штуки чая «ЛИПТОН» по цене 74 рубля 95 копеек на общую сумму 899 рублей 40 копеек; 20 штук жевательной резинки «Орбит XXL» по цене 25 рублей 94 копейки на общую сумму 518 рублей 80 копеек; 12 штук жевательной резинки «DIROL X-Fresh» по цене 27 рублей 97 копеек на общую сумму 335рублей 64 копеек; 30 штук жевательной резинки «ЭКЛИПС» по цене 21 рубль 48 копеек на общую сумму 644 рубля 40 копеек; 36 штук «МИЛКИ ВЕЙ» по цене каждый 12 рублей 70 копеек на общую сумму 457 рублей 20 копеек; 10 штук пюре «АГУША» по цене 35 рублей 86 копеек на общую сумму 358 рублей 60 копеек; 20 штук бисквитного пирожного «Медвежонок Барни» по цене 84 рубля 37 копеек на общую сумму 1687 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «ВИНСТОН Сильвер» по цене 95 рублей 90 копеек на общую сумму 959 рублей 00 копеек, всего на общую сумму 12418 рублей 91 копейку.

Затем, ФИО116 поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра о чем известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №6, находясь на своем рабочем месте, в период с 20 часов 17 минуты до 20 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 48 штук икры красной «Тунгутун» по цене 231рубль на общую сумму 11088 рублей 00 копеек; 3,6 кг варёно-копчёной говядины «Праздничная» по цене 433 рубля 15 копеек на общую сумму 1559 рублей 34 копеек; 5 штук грудинки «Крылатская» по цене 175 рублей 18 копеек на общую сумму 875 рубля 90 копеек; 6 штук сырокопчёного бекона «Венгерский» по цене 125 рублей 41 копейка на общую сумму 752 рубля 46 копеек; 3 штук варёно-копчёной колбасы «Астория» по цене 160 рублей 99 копеек на общую сумму 482 рублей 97 копейки; 4 штуки фонарика куриного по цене 86 рублей 20 копеек на общую сумму 344 рубля 80 копеек, всего на общую сумму 15103 рубля 47 копеек.

Затем, Свидетель №6 поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В ночь с 04 на ДД.ММ.ГГГГ, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины АО «...» и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазины Магнит «...» и Магнит «...».

ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30 сообщил об этом Свидетель №1 

В свою очередь Свидетель №1, передал Свидетель №3, и ФИО2 данную информацию. 

ФИО2, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятало их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 В этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, товар перевезли по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания по вышеуказанному адресу, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104, Свидетель №7, Свидетель №5, Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаровраспорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в г. ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин Магнит «...», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работникам ООО «...» поручено задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которого ФИО33 А.Е. должен был обеспечить отборку товаров сверх установленного заданием в целях их хищения. 

Получив указанную информацию, ФИО33 ФИО117., действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, используя свои полномочия бригадира, в период с 04 часов 08 минут до 04 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ, осуществил отборку товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 288 штук батончиков «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на общую сумму 5722 рублей 56 копеек; 12 кг конфет «Твикс» минис по цене 302 рубля 86 копейки на общую сумму 3634 рубля 32 копейки; 14 кг конфет «Сникерс минис» по цене 364 рубля 02 копейки на общую сумму 5096 рублей 28 копеек; 80 штук шоколада молочного «Альпен Гольд» по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 4389 рубля 60 копеек; 240 штук батончиков «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 5320 рублей 80 копеек; 160 штук шоколада «КИНДЕР» по цене 34 рублей 99 копеек на общую сумму 5598 рублей 40 копеек; 160 штук батончиков «СНИКЕРС» Лесной орех по цене 36 рублей 82 копейки на общую сумму 5891 рубль 20 копеек; 100 штук шоколада «Милка» с фундуком и изюмом по цене 70 рублей 78 копеек на общую сумму 7078 рубля 00 копеек; 144 штуки шоколада «Твикс» по цене 34 рубля 28 копеек на общую сумму 4936 рублей 32 копейки; 96 штук шоколада молочного «Дав» по цене 59 рублей 50 копеек на общую сумму 5712 рублей 00 копеек; 30 штук пасты ореховой «Нутелла» по цене 161 рубль 51 копейка на общую сумму 4845 рублей 30 копеек; 180 штук шоколада молочного «Милка» по цене 39 рублей 60 копеек на общую сумму 7128 рублей 00 копеек; 80 штук шоколада молочного «Дав» с инжиром по цене 52 рубля 97 копеек на общую сумму 4237 рублей 60 копеек; 42 штуки шоколада «Коркунов», дробленый орех и изюм по цене 90 рублей 48 копеек на общую сумму 3 800 рублей 16 копеек; 192 штуки шоколада «Баунти молочный» по цене 18 рублей 46 копеек на общую сумму 3544 рубля 32 копейки; 288 штук шоколада «Киндер» по цене 12 рублей 36 копеек на общую сумму 3559 рублей 68 копеек; 160 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 58 рублей 31 копейка на общую сумму 9329 рублей 60 копеек, всего на общую сумму 89824 рубля 14 копеек.

После завершения отборки, ФИО118., поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 ДД.ММ.ГГГГ, транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину АО «Тандер» и транспортирована по вышеуказанному адресу в магазин Магнит «...».

В этот же день, Свидетель №30, об этом сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1 передал Свидетель №3 эту информацию.

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 В этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, поделили похищенное Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы- работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104 и Свидетель №7 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> АО «...», совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины Магнит «...», «...», о времени и номерах ворот, на которых будут осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Саламатовская», а также Свидетель №6 поручил задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Саламатовская», в ходе выполнения которых Свидетель №5 и Свидетель №6 должны были отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения, а также сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работникам ООО «...» поручены, задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...» и задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которых ФИО120. должен был обеспечить отборку товаров сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

После этого, Свидетель №5, в период с 02 часов 09 минут до 02 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку товары сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 6 штук стирального порошка «АРИЭЛЬ» по цене 333 рубля 18 копеек на общую сумму 1999 рублей 08 копеек; 14 штук чая «ГРИНФИЛД Эрл Грей» черного с бергамотом по цене 79 рублей 20 копеек на общую сумму 1108 рублей 80 копеек; 8 штук меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по цене 56 рублей 19 копеек на общую сумму 449 рублей 52 копейки; 22 штуки кофе с Молоком (Нестле) по цене 52 рубля 95 копеек на общую сумму 1164 рублей 90 копеек; 3 штук сухой молочной смеси «НАН 1» по цене 404 рубля 20 копеек на общую сумму 1212 рублей 60 копеек; 20 штук стружки филе кальмара по цене 23 рубля 61 копейка на общую сумму 472 рубля 20 копеек; 330 штук анчоусов солёно-сушёных «Дальпико» по цене 21 рубль 10 копеек на общую сумму 6963 рублей; 18 штук шоколада «МИЛКА», молочный с печеньем, по цене 82 рубля 82 копейки на общую сумму 1490 рублей 76 копеек; 12 штук кофе «Нескафе Голд Эргос» по цене 160 рублей 66 копеек на общую сумму 1927 рублей 92 копейки; 20 штук шоколадных батончиков «Аленка крем-брюле» по цене 19 рублей 97 копеек на общую сумму 399 рублей 40 копеек; 12 штук чая черного «Кертис Изабелла Грейп» по цене 66 рублей 72 копейки на общую сумму 800 рублей 64 копейки; 12 штук бальзама для волос «ELSEVE» по цене 137 рублей 20 копеек на общую сумму 1646 рублей 40 копеек; 12 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ Тотал» по цене 111 рублей 83 копейки на общую сумму 1341 рублей 96 копейки; 12 штук дезодоранта женского «НИВЕЯ Эффект Пудры спрей» по цене 101 рубль 52 копейки на общую сумму 1218 рублей 24 копейки; 30 штук десерта глазированного «ЛОМТИШКА» по цене 6 рублей 76 копеек на общую сумму 202 рубля 80 копеек; 15 штук шоколада с миндалем «БАБАЕВСКИЙ» по цене 64 рубля 26 копеек на общую сумму 963 рубля 90 копеек, всего на общую сумму 23 362 рублей 12 копейка.

После завершения отборки, Свидетель №5, поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В свою очередь, ФИО33 А.Е., в период с 23 часов 41 минуты до 23 часов 53 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаровпо заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 20 штук сливок порционных по цене 27 рублей 44 копейки на общую сумму 548 рублей 80 копеек; 40 штук шоколада с миндалем «Российский» по цене 54 рубля 39 копеек на общую сумму 2175 рублей 60 копеек; 480 штук шоколадных батончиков «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 10641 рубль 60 копеек; 160 штук шоколада «КИНДЕР» по цене 34 рубля 99 копеек на общую сумму 5598 рублей 40 копеек; 120 штук шоколада «МИЛКА» по цене 70 рублей 78 копеек на общую сумму 8493 рубля 60 копеек; 80 штук шоколада «МИЛКА» с фундуком и изюмом по цене 70 рублей 78 копеек на общую сумму 5662 рубля 40 копеек; 120 штук кондитерской плитки молочной «Волшебница» по цене 14 рублей 65 копеек на общую сумму 1758 рублей; 210 штук шоколадных батончиков «КИТ-КАТ» цене 23 рубля 34 копейки на общую сумму 4901 рубль 40 копеек; 12 штук конфет «Премиум Ферреро Роше» по цене 213 рублей 73 копейки на общую сумму 2564 рубля 76 копеек, всего на общую сумму 42344 рубля 56 копеек. 

После этого, продолжая свои преступные действия, ФИО121, в период с 02 часов 17 минут до 02 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаровпо заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 44 штук шоколада «Российский» по цене 54 рубля 39 копеек на общую сумму 2393 рублей 16 копейки; 60 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 3292 рублей 20 копеек; 240 штук шоколадных батончиков «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 5320 рублей 80 копеек; 15 штук шоколада «МИЛКА» по цене 70 рублей 78 копеек на общую сумму 1061 рублей 70 копеек; 40 штук конфет «Родные Просторы» по цене 170 рублей 19 копеек на общую сумму 6807 рублей 60 копеек; 96 штук шоколада «Дав» по цене 59 рублей 50 копеек на общую сумму 5712 рублей 00 копеек; 80 штук шоколада горького «КРЕМЛЕВСКИЕ ЗАБАВЫ» по цене 30 рублей 73 копейки на общую сумму 2458 рублей 40 копеек, всего на общую сумму 27045 рублей 86 копеек.

После завершения отборки ФИО33 А.Е., поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №6, находясь на своем рабочем месте, в период с 02 часов 27 минут до 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «Саламатовская», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 72 штуки икры красной по цене 187 рублей 34 копейки на общую сумму 13 488 рублей 48 копеек; 12 штук «Огурчиков солёных» по цене 41 рубль 16 копеек на общую сумму 493 рубля 92 копейки; 25 штук икры аналога черной «ДАРЫ МОРЯ» по цене 14 рублей 99 копеек на общую сумму 374 рубля 75 копеек; 10 штук масла растительно - сливочного «БУРЕНКИН ЛУГ» по цене 101 рубль 77 копеек на общую сумму 1017 рубль 70 копеек; 7 штук карбонада "Классический" по цене 180 рублей 37 копеек на общую сумму 1262 рублей 59 копеек; 12 штук молока стерилизованного «КОШКИНСКОЕ» по цене 39 рублей 92 копейки на общую сумму 479 рублей 04 копейки, всего на общую сумму 17116 рублей 48 копеек. 

После завершения отборки Свидетель №6, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В ночь с 12 на ДД.ММ.ГГГГ, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины АО «Тандер» и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазин Магнит «...» и Магнит «...».

ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30 об этом сообщил Свидетель №1 

В свою очередь Свидетель №1 передал ФИО2, Свидетель №3 данную информацию.

ФИО2, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, незаметно для работников магазина Магнит «Атом» отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания по вышеуказанному адресу, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы- работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104, Свидетель №7, Свидетель №5 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2, полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> АО «...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении задания на отгрузку товаров в магазин Магнит «...», о времени и номерах ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №6 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Атом», в ходе выполнения которого последний должен был отобрать товары сверх установленного заданием в целях их хищения. 

Свидетель №6, в период с 23 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «Атом», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 24 штук икры лососевой по цене 211 рублей 72 копейки на общую сумму 5081 рублей 28 копеек; 12 штук пасты «САНТА БРЕМОР» по цене 42 рубля 15 копеек на общую сумму 505 рублей 80 копеек; 7 кг 200 гр. говядины варёно – копчёной «Праздничная» по цене 433 рубля 15 копеек на общую сумму 3118 рублей 68 копеек; 20 штук колбасы «Зернистая» сырокопчёной по цене 146 рублей 57 копеек на общую сумму 2931 рубль 40 копеек, всего на общую сумму 11 637 рублей 16 копеек.

После завершения отборки Свидетель №6, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра о чем известил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину АО «Тандер» и транспортирована по вышеуказанному адресу в магазин Магнит «...».

ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30 об этом сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1 передал Свидетель №3 данную информацию.

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли их по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания по вышеуказанному адресу, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению.

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины Магнит «...», «...», о времени и номерах ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Саламатовская», задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», а также Свидетель №6. В ходе выполнения вышеуказанных заданий Свидетель №5 и Свидетель №6 должны были отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

После этого, Свидетель №5, в период с 22 часов 59 минут до 23 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 3 штук сухой молочной смеси «НАН» по цене 404 рубля 20 копеек на общую сумму 1212 рублей 60 копеек; 28 штук чая «ГРИНФИЛД Эрл Грей» по цене 79 рублей 20 копеек на общую сумму 2217 рублей 60 копеек; 24 штуки корм для кошек «GOURMET Perle» по цене 23 рубля 91 копейка на общую сумму 573 рубля 84 копеек; 12 штук кофе «Якобс Монарх» сублимированный по цене 149 рублей 71 копейка на общую сумму 1796 рублей 52 копейки; 12 штук смеси перцев «КАМИС» по цене 182 рубля 68 копеек на общую сумму 2192 рубля 16 копеек; 6 штук бритвы «ЖИЛЛЕТТ FusionPrGl Flexball» по цене 574 рубля 49 копеек на общую сумму 3446 рублей 94 копейки; 24 штуки кофе растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 24 копейки на общую сумму 10301 рубль 76 копеек; 90 штук десерта глазированного «ЛОМТИШКА» по цене 6 рублей 76 копеек на общую сумму 608 рублей 40 копеек, всего на общую сумму 22349 рублей 82 копейки. 

Затем, продолжая свои преступные действия, Свидетель №5, в период с 00 часов 55 минут до 01 часа 13 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 6 штук стирального порошка «АРИЭЛЬ» по цене 333 рубля 18 копеек на общую сумму 1999 рублей 08 копеек; 6 штук освежителя «ЭрВик ЛайфСэнтс» по цене 191 рубль 46 копеек на общую сумму 1148 рублей 76 копеек; 10 штук печенья «Сладости Поволжья» по цене 50 рублей 33 копейки на общую сумму 503 рубля 30 копеек; 12 штук дезодоранта «ОЛД СПАЙС Вайтвотер» по цене 166 рублей 08 копеек на общую сумму 1992 рубля 96 копеек, всего на общую сумму 5644 рублей 10 копеек. 

После завершения отборки, Свидетель №5, поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины ... и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазины Магнит «...» и Магнит «...». ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30 об этом сообщил Свидетель №1

ФИО2, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятало их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы-работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104, Свидетель №5 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В в период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь на своем рабочем месте в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ... «...», расположенного по вышеуказанному адресу, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин Магнит «Атом», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №6 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которого последний должен был отобрать товары сверх установленного заданием в целях их хищения. 

После этого, Свидетель №6, находясь на своем рабочем месте, в период с 03 часов 56 минут до 04 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 24 штуки икры красной «Тунгутун» по цене 231 рубль на общую сумму 5544 рублей; 30 штук икры мойвы, деликатес классический, по цене 61 рубль 12 копеек на общую сумму 1833 рублей 60 копеек; 24 штуки икры мойвы с копчёным лососем по цене 63 рубля 28 копеек на общую сумму 1518 рублей 72 копеек; 32 кг сыра Радость вкуса «Российский» по цене 371 рубль 83 копейки на общую сумму 11 898 рублей 56 копеек, всего на общую сумму 20 794 рубля 88 копеек. 

После завершения отборки Свидетель №6, оставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину ...» и транспортирована по вышеуказанному адресу в магазин Магнит «...». В этот же день, Свидетель №30 об этом сообщил Свидетель №1 

В свою очередь Свидетель №1, передал Свидетель №3 данную информацию.

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли их по месту проживания Свидетель №1 и ФИО2 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания по вышеуказанному адресу, где они поделили похищенное, и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> АО «Тандер», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины Магнит «...» и «...», о времени и номерах ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Саламатовская», задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», а также Свидетель №6 поручил задание № по отборке товаров для магазина Магнит «Саламатовская», в ходе выполнения которых Свидетель №5 и Свидетель №6 должны были отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

Кроме того, Свидетель №30 сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работнику ООО «...» ФИО61 поручены задания № по отборке товаров для магазина Магнит «...» и задание № по отборке товаров для магазина «Атом», в ходе выполнения которых необходимо было обеспечить отборку товаров сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

Получив указанную информацию, ФИО122., действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, используя свои полномочия бригадира, забрал у ФИО61, не состоящего в преступном сговоре на хищение товаров, терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы АО «...» поступает информация о наименовании и количестве товаров, подлежащих отборке в соответствии с заданием. После этого ФИО33 А.Е., продолжая свои преступные действия, в период с 20 часов 53 минут до 20 часа 58 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО61, осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина Магнит «Саламатовская», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 36 штук шоколадных яиц «КИНДЕР СЮРПРИЗ» по цене 48 рублей 59 копеек на общую сумму 1749 рублей 24 копейки; 180 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по цене 59 рублей 21 копейка на общую сумму 10657 рублей 80 копеек; 40 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 2194 рубля 80 копеек, всего на общую сумму 14601 рублей 84 копейки. 

Затем, ФИО123., продолжая свои преступные действия, используя свои полномочия бригадира, в период с 23 часов 49 минут до 23 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО61, осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина Магнит «Атом», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 36 штук конфет «Raffaello» по цене 147 рублей 42 копейки на сумму общую 5307 рублей 12 копеек; 120 штук фигурного шоколада «Дед Мороз» по цене 20 рублей 48 копеек на общую сумму 2457 рублей 60 копеек, всего на общую сумму 7764 рубля 72 копейки. 

После завершения отборки ФИО61 поставил транспортную тележку похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем ФИО124 известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №5, в период с 20 часов 54 минут до 21 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 6 штук стирального порошка «АРИЭЛЬ Ленор» по цене 333 рубля 19 копеек на общую сумму 1999 рублей 14 копеек; 12 штук пюре говядины «Тема» по цене 53 рубля 24 копейки на сумму 638 рублей 88 копеек; 8 штук меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по цене 56 рублей 19 копеек на общую сумму 449 рублей 52 копейки; 3 штук сухой молочной смеси «НАН» по цене 404 рубля 20 копеек на общую сумму 1212 рублей 60 копеек; 24 штук корма для кошек «Шеба» из индейки и курицы по цене 24 рубля 15 копеек на общую сумму 579 рублей 60 копеек; 12 штук смеси перцев 4 сезона «Май Спайсис Мельница» по цене 77 рублей 46 копеек на общую сумму 929 рублей 52 копейки; 12 штук «Кофе Якобс Монарх» сублимированный по цене 149 рублей 71 копейка на общую сумму 1796 рублей 52 копейки; 30 штук жевательной резинки «Дирол Мятный Тархун» по цене 19 рублей 99 копеек на общую сумму 599 рублей 70 копеек; 24 штуки зубной пасты «Бленд-а-Мед» по цене 119 рублей 69 копеек на общую сумму 2872 рублей 56 копеек; 6 штуки пены для бритья «НИВЕЯ» по цене 151 рубль 38 копеек на общую сумму 908 рубля 28 копеек; 12 штук кофе растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 24 копейки на общую сумму 5150 рублей 88 копеек; 6 штук шампуни «ХЭД&ШОЛДЕРС» по цене 1 штука 238 рублей 70 копеек на общую сумму 1432 рубля 20 копеек; 12 штук корма для кошек «Том Кэт» по цене 26 рублей 40 копеек на общую сумму 316 рублей 80 копеек, всего на общую сумму 18 886 рублей 20 копеек.

Затем, продолжая свои преступные действия, Свидетель №5, в период с 23 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ до 00 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 4 штуки стирального порошка «АРИЕЛЬ Колор» по цене 768 рублей 33 копейки на общую сумму 3073 рубля 32 копейки; 6 штук моющего средства «УШАСТЫЙ НЯНЬ» по цене 201 рубль 72 копейки на общую сумму 1210 рублей 32 копейки; 8 штук меда «ИВАНОВА ПАСЕКА» по цене 56 рублей 19 копеек на общую сумму 449 рублей 52 копейки; 10 штук пюре мультифрукт «АГУША» по цене 35 рублей 86 копеек на общую сумму 358 рублей 60 копеек; 30 штук мармелада жевательного «Фруттелла» по цене 31 рубль 83 копейки на общую сумму 954 рубля 90 копеек; 15 штук чая черного «ГРИНФИЛД Кения Санрайс» (25 пакетиков) по цене 74 рубля 62 копейки на общую сумму 1119 рублей 30 копеек; 16 штук шампуни «HEAD&SHOULDERS» по цене 237 рублей 10 копеек на сумму 3793 рублей 60 копеек, всего на общую сумму 10959 рублей 56 копеек. 

После завершения отборки, Свидетель №5, поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №6, находясь на своем рабочем месте, в период с 21 часов 00 минут до 21 часа 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 10 кг 919 гр. голени цыплёнка бройлера по цене 119 рублей 59 копеек на общую сумму 1305 рублей 80 копеек; 4 штук фарша "по - домашнему" по цене 143 рубля 75 копеек на общую сумму 575 рубля 00 копеек; 24 кг сыра «Радость вкуса Российский» по цене 371 рубль 83 копейки на общую сумму 8923 рубля 92 копейки; 1,8 кг говядины «Праздничная» варёно-копчёная по цене 433 рубля 15 копеек на общую сумму 779 рублей 67 копейки; 4 штук колбасы «Бородинская» по цене 176 рублей 65 копеек на общую сумму 706 рублей 60 копеек; 0,64 кг колбасы «Зернистая» по цене 675 рублей 99 копеек на общую сумму 432 рублей 63 копеек; 1,15 кг колбасы «Майская» по цене 355 рублей 15 копеек на общую сумму 408 рублей 42 копейки, всего на общую сумму 13132 рубля 05 копеек. 

После завершения отборки Свидетель №6, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В ночь с ДД.ММ.ГГГГ на ДД.ММ.ГГГГ, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины АО «...» и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазин Магнит «...» и Магнит «...».

О чем ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1, передал ФИО2, и Свидетель №3 эту информацию.

ФИО13, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками № Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное, и Свидетель №30 с ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы-работниками распределительного центра. Часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104, Свидетель №7, Свидетель №5 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в г. ... «...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин Магнит «...», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», а Свидетель №6 поручил задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которых Свидетель №5 и Свидетель №6 должны были отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

После этого, Свидетель №5, в период с 01 часов 45 минут до 02 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «Атом», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 6 штук мельниц «КАМИС» Черный перец по цене 186 рублей 46 копеек на общую сумму 1118 рублей 76 копеек; 6 штук мельниц «КАМИС» Смесь перцев по цене 141 рубль 30 копеек на общую сумму 847 рублей 80 копеек; 24 штуки кофе «Якобс Монарх» по цене 149 рублей 71 копеек на общую сумму 3593 рублей 04 копейки; 6 штук гели для душа « NIVEA» по цене 157 рублей 15 копеек на общую сумму 942 рубля 90 копеек; 24 штуки зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 75 рублей 43 копейки на общую сумму 1810 рублей 32 копейки; 48 штук крем-мыла «ДАВ» по цене 53 рубля 20 копеек на общую сумму 2553 рубля 60 копеек; 12 штук драже в сахарной глазури «СКИТТЛС» по цене 22 рубля 23 копейки на общую сумму 266 рублей 76 копеек; 24 штук кофе растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 24 копейки на общую сумму 10301 рубль 76 копеек; 12 штук шампуни 2в1 «ХЭД&ШОЛДЕРС» по цене 238 рублей 70 копеек на общую сумму 2864 рубля 40 копеек, всего на сумму 24299 рублей 34 копейки. 

После завершения отборки, Свидетель №5, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

В свою очередь, Свидетель №6, находясь на своем рабочем месте, в период с 01 часов 59 минут до 02 часа 52 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 12 штук молока «КОШКИНСКОЕ» по цене 33 рубля 83 копейки на общую сумму 405 рублей 96 копеек; 20 штук бекона «Венгерский» по цене 125 рублей 40 копеек на общую сумму 2508 рублей 00 копеек; 28 штук колбасы «Уральская» в нарезке по цене 75 рублей 68 копеек на общую сумму 2119 рублей 04 копейки; 50 штук колбасы «Премьера» по цене 75 рублей 64 копейки на общую сумму 3782 рубля 00 копеек, всего на общую сумму 8815 рублей.

После завершения отборки Свидетель №6, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашину АО «Тандер» и транспортированы по вышеуказанному адресу в магазин Магнит «Атом». О чем Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1 передал Свидетель №3 данную информацию.

Свидетель №3, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное, и Свидетель №30 и ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. 

После этого, в период не позднее ДД.ММ.ГГГГ, часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы. Свидетель №1 и ФИО13 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины Магнит «...» и «...», о времени и номерах ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаровдля магазина Магнит «Атом», и задание № по отборке товаровдля магазина Магнит «Саламатовская», в ходе выполнения которых последний должен был отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

После этого, Свидетель №5, в период с 01 часов 14 минут до 01 часов 41 минуты ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 6 штук стирального порошка «АРИЭЛЬ Ленор» автомат по цене 333 рубля 18 копеек на общую сумму 1999 рублей 08 копеек; 12 штук пюре детского «Тема» (Цыпленок/говядина) по цене 45 рублей 65 копеек на общую сумму 547 рублей 80 копеек; 3 штуки сухой молочной смеси «НАН» по цене 404 рубля 20 копеек на сумму 1212 рублей 60 копеек; 12 штук дезодоранта «ОЛД СПАЙС Вайтвотер» по цене 166 рублей 14 копеек на общую сумму 1993 рубля 68 копеек; 15 штук чая «ГРИНФИЛД», по 25 пакетиков по цене 74 рубля 62 копейки на общую сумму 1119 рублей 30 копеек; 10 штук сигарет «ВИНСТОН Суперслим Сильвер» по цене 95 рублей 90 копеек на общую сумму 959 рублей 00 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Футура» по цене 115 рублей 82 копейки на сумму 1158 рубля 20 копеек; 10 штук сигарет «ПЕТР 1 Эталон» по цене 72 рубля 74 копейки на общую сумму 727 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Аква Блю» по цене 128 рублей 25 копеек на общую сумму 1282 рубля 50 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Айсвитч» по цене 119 рублей 55 копеек на общую сумму 1195 рублей 50 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Нанотек 2.0 Сильвер» по цене 106 рублей 52 копейки на общую сумму 1065 рублей 20 копеек; 72 штук шоколада «МИЛКИ ВЕЙ» по цене 12 рублей 70 копеек на общую сумму 914 рублей 40 копеек; 6 штук пены для бритья «НИВЕЯ» по 200 мл по цене 157 рублей 02 копейки на сумму 942 рубля 12 копеек; 12 штук шампуни «ГЛИСС КУР» по цене 111 рублей 18 копеек на общую сумму 1334 рубля 16 копеек; 12 штук детского пюре «ГЕРБЕР Банан творог» по цене 74 рубля 25 копеек на общую сумму 891 рубль 00 копеек; 12 штук гели для душа «ЛЕ ПЕТИТ МАРСЕЛЬЕЗ» по цене 99 рублей 17 копеек на общую сумму 1190 рублей 04 копейки; 30 штук десерта глазированного «Ломтишка» по цене 6 рублей 76 копеек на общую сумму 202 рубля 80 копеек; 12 штук зубной пасты «БЛЕНД-а-МЕД» по цене 93 рубля 70 копеек на общую сумму 1124 рубля 40 копеек; 48 штук крем - мыла «ДАВ» по цене 53 рубля 20 копеек на общую сумму 2553 рубля 60 копеек; 12 штук кофе растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 24 копейки на общую сумму 5150 рублей 88 копеек; 6 штук шампуни «ХЭД&ШОЛДЕРС» 2 в 1 Основной уход по цене 238 рублей 70 копеек на общую сумму 1432 рубля 20 копеек; 4 штуки подарка новогоднего «Замок детский» по цене 188 рублей 80 копеек на общую сумму 755 рублей 20 копеек, всего на общую сумму 29751 рубль 06 копеек. 

Затем, продолжая свои преступные действия, Свидетель №5, в период с 02 часов 48 минут до 03 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ, в ходе выполнения отборки товаровпо заданию № для магазина «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 6 штук гель капсулы «TIDE» по цене 257 рублей 02 копейки на общую сумму 1542 рублей 12 копеек; 10 штук сигарет «РУССКИЙ СТИЛЬ» по цене 105 рублей 03 копейки на общую сумму 1050 рублей 30 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ Футура» по цене 115 рублей 82 копейки на общую сумму 1158 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» по цене 91 рубль 32 копейки на общую сумму 913 рублей 20 копеек; 10 штук сигарет « ВИНСТОН ИксЭс Сильвер» по цене 91 рубль 33 копейки на общую сумму 913 рублей 30 копеек, всего на общую сумму 5577 рублей 12 копеек.

После завершения отборки, Свидетель №5, поставил транспортные тележки с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины АО «Тандер» и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазин Магнит «Атом» и в магазин Магнит «Саламатовская» О чем Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 

Свидетель №1 передал Свидетель №3 и ФИО2, данную информацию.

Свидетель №3, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

ФИО13, получив информацию о направлении в его магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятало их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное, и Свидетель №30 и ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы - работниками распределительного центра. 

После этого, в период не позднее ДД.ММ.ГГГГ, часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы. В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению. 

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины Магнит «...» и «...», о времени и номерах ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работнику ООО «...» ФИО62 поручено задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которого необходимо было обеспечить отборку товаров сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

Получив указанную информацию, ФИО33 А.Е., действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, используя свои полномочия бригадира, забрал у ФИО62, не состоящего в преступном сговоре на хищение товаров, терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы АО «Тандер» поступает информация о наименовании и количестве товаров, подлежащих отборке в соответствии с заданием. После этого ФИО33 А.Е., продолжая свои преступные действия, в период с 20 часов 22 минут до 20 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО62, осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина Магнит «Саламатовская», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 288 штук шоколадных батончиков «ТВИКС» по цене 34 рубля 28 копеек на общую сумму 9872 рублей 64 копейки; 144 штуки шоколадных яиц «КИНДЕР СЮРПРИЗ» по цене 48 рублей 59 копеек на общую сумму 6996 рублей 96 копеек; 40 штук пирожного «Киндер Милк Слайс» по цене 25 рублей 97 копеек на общую сумму 1038 рублей 80 копеек; 160 штук шоколада «КИНДЕР» по цене 34 рубля 99 копеек на общую сумму 5598 рублей 40 копеек; 240 штук шоколадных батончиков «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 5320 рублей 80 копеек; 80 штук шоколада «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 4389 рублей 60 копеек; 96 штук шоколада «Дав» по цене 63 рубля 66 копеек на общую сумму 6111 рублей 36 копеек; 192 штуки шоколадного батончика «БАУНТИ» ( молочный) по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 4256 рублей 64 копейки; 18 штук конфет минис «СНИКЕРС» по цене 84 рубля 35 копеек на общую сумму 1518 рублей 30 копеек, всего на общую сумму 45103 рублей 50 копеек. 

После завершения отборки ФИО62 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем ФИО33 А.Е. известил Свидетель №30 

После этого, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение товаров из распределительного центра в 

<

адрес> ...», Свидетель №30 сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работнику ООО «...» ФИО63 поручено задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которого необходимо было обеспечить отборку товаров сверх установленного заданием в целях их хищения. 

В свою очередь, ФИО33 А.Е., получив указанную информацию, продолжая свои умышленные преступные действия, используя свои полномочия бригадира, забрал у ФИО63, не состоящего в преступном сговоре на хищение товаров, терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы ... поступает информация о наименовании и количестве товарно-материальных ценностях, подлежащих отборке в соответствии с заданием, и в период с 03 часов 25 минут до 03 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО63 осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина Магнит «...», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 72 штуки батончика «ТВИКС» по цене 34 рубля 28 копеек на сумму 2468 рублей 16 копеек; 200 штук шоколада «Милка» (молочный) по цене 69 рублей 02 копейки на общую сумму 13804 рублей; 200 штук шоколада «Альпен Гольд» (молочный дробленый фундук) по цене 56 рублей 80 копеек на общую сумму 11360 рублей; 320 штук шоколада «Альпен Гольд» (молочный фундук, изюм) по цене 59 рублей 22 копейки на общую сумму 18950 рублей 40 копеек; 24 штуки конфет «Раффаэлло» по цене 200 рублей 79 копеек на общую сумму 4818 рублей 96 копеек, всего на общую сумму 51401 рубль 52 копейки. 

После завершения отборки ФИО63 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем ФИО33 А.Е. известил Свидетель №30 

В ночь с 10 на ДД.ММ.ГГГГ, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины АО «Тандер» и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазин Магнит «...» и Магнит «...». О чем ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 

В свою очередь Свидетель №1 передал ФИО2, и Свидетель №3 данную информацию.

ФИО2, получив информацию о направлении в его магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, незаметно для работников магазина Магнит «Саламатовская» отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №1 и ФИО2 перевезли вышеуказанные похищенные товары по месту их проживания Свидетель №1 и ФИО2, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «...» с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания по вышеуказанному адресу, где они поделили похищенное, и Свидетель №30 и ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы- работниками распределительного центра. 

После этого, Свидетель №30 в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ, часть полученных товаров реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы. В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению.

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин Магнит «...», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, поручил Свидетель №5 задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которого последний должен был отобрать товары сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

После этого, Свидетель №5, в период с 01 часов 11 минут до 01 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, в ходе выполнения отборки товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленного вышеуказанным заданием, следующие товары: 20 штук сигарет «ВИНСТОН Блю» по цене 91 рубль 33 копейки на общую сумму 1826 рублей 60 копеек; 10 штук сигарет «МАЛЬБОРО Голд Ориджинал» по цене 109 рублей 59 копеек на общую сумму 1095 рублей 90 копеек; 20 штук сигарет «ПАРЛАМЕНТ Найт Блю» по цене 128 рублей 25 копеек на общую сумму 2565 рублей 00 копеек; 12 штуки презервативов «КОНТЕКС №3» по цене 111 рублей 71 копейка на общую сумму 1340 рубль 52 копейки; 12 штук презервативов «КОНТЕКС №3» по цене 74 рубля 95 копеек на общую сумму 899 рублей 40 копеек; 10 штук сигарет «КЕНТ» по цене 119 рублей 55 копеек на общую сумму 1195 рубль 50 копеек; 10 штук сигарет «ЧЕСТЕРФИЛД Блю» по цене 91 рубль 32 копейки на общую сумму 913 рублей 20 копеек; 6 штук кассет для бритья «ЖИЛЛЕТТ FusionPrGl Flexball» по цене 575 рублей 93 копейки на общую сумму 3455 рублей 58 копеек; 12 штук шампуни «КАСПЕР» по цене 22 рубля 66 копеек на общую сумму 271 рубль 92 копейки; 12 штук развивающих детских игрушек «Пирамидка Репка + Теремок» по цене 88 рублей 66 копеек на общую сумму 1063 рублей 92 копеек; 24 штуки шампуни «КЛИР» по цене 154 рубля 58 копеек на общую сумму 3709 рублей 92 копейки; 24 штуки бальзама для волос «ELSEVE» по цене 137 рублей 20 копеек на общую сумму 3292 рублей 80 копеек; 12 штук дезодоранта «НИВЕЯ» по цене 111 рублей 69 копеек на общую сумму 1340 рублей 28 копеек; 12 штук шампуни «ФИО9 БЕБИ» по цене 150 рублей 69 копеек на общую сумму 1808 рублей 28 копеек; 12 штук детского пюре «Гербер» по цене 74 рубля 25 копеек на общую сумму 891 рубль 00 копеек; 12 штук шампуни «ГЛИСС КУР» по цене 111 рублей 18 копеек на общую сумму 1334 рубля 16 копеек; 12 штук зубной пасты «КОЛГЕЙТ» по цене 78 рублей 99 копеек на общую сумму 947 рублей 88 копеек; 180 штук десерта глазированного «ЛОМТИШКА» по цене 6 рублей 76 копеек на общую сумму 1216 рублей 80 копеек; 32 штуки крема после бритья «СВОБОДА» по цене 42 рубля 69 копеек на общую сумму 1366 рублей 08 копеек; 30 штук салфеток вискозных по цене 20 рублей 30 копеек на общую сумму 609 рублей 00 копеек; 15 штук шоколада с миндалем «БАБАЕВСКИЙ» по цене 1 штука 64 рублей 26 копеек на общую сумму 963 рублей 90 копеек; 12 штук дезодоранта мужского «АКС» по цене 177 рублей 79 копеек на общую сумму 2133 рублей 48 копеек; 12 штук кофе растворимого «КАРТ НУАР» по цене 429 рублей 24 копейки на общую сумму 5150 рублей 88 копеек; 12 штук шампуни 2 в 1 «ХЭД&ШОЛДЕРС» по цене 238 рублей 70 копеек на общую сумму 2864 рублей 40 копеек; 48 штук крем- мыла «ДАВ» по цене 52 рубля 76 копеек на общую сумму 2532 рубля 48 копеек, всего на общую сумму 44788 рублей 88 копеек. 

После завершения отборки, Свидетель №5, поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину ...» и транспортирована по вышеуказанному адресу в магазин Магнит «Атом». О чём Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 Свидетель №1 передал Свидетель №3 данную информацию.

Свидетель №3, получив информацию о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2, которые перевезли по месту их проживания, где складировали их в гараже, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное, и Свидетель №30 и ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы- работниками распределительного центра. 

После этого, в период с ДД.ММ.ГГГГ и не позднее ДД.ММ.ГГГГ, часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы, а именно: между собой, ФИО104 и Свидетель №6 В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО2 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению.

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазин Магнит «...», о времени и номере ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашину для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанный магазин, используя свои служебные полномочия, сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работникам ООО «...» поручено задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которого ФИО33 А.Е. должен был обеспечить отборку товаров сверх установленного заданием в целях их хищения. 

Получив указанную информацию, ФИО126., действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, используя свои полномочия бригадира, в период с 03 часов 25 минут до 03 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ, осуществил отборку товаров по заданию № для магазина Магнит «...», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 144 штуки шоколадных яиц «КИНДЕР СЮРПРИЗ» по цене 48 рублей 59 рублей на общую сумму 6996 рублей 96 копеек; 200 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 10974 рубля 00 копеек; 96 штук батончиков «Нестле Фитнесс» по цене 25 рублей 31 копейка на общую сумму 2429 рублей 76 копеек; 48 штук шоколадных яиц «КИНДЕР "Джой"» по цене 66 рублей 01 копейка на общую сумму 3168 рублей 48 копеек; 2 штук конфет «ДАВ Промисис», по цене 184 рубля 01 копейка на общую сумму 368 рублей 02 копейки; 190 штук шоколада «ALPEN GOLD Oreo» по цене 59 рублей 24 копейки на общую сумму 11255 рублей 60 копеек; 70 штук батончиков «КИТ-КАТ» по цене 23 рубля 34 копейки на общую сумму 1633 рубля 80 копеек; 100 штук шоколада молочного «АЛЬПЕН ГОЛЬД» по цене 54 рубля 87 копеек на общую сумму 5487 рублей; 60 штук шоколада «Милка» по цене 69 рублей 02 копейки на общую сумму 4141 рублей 20 копеек; 180 штук шоколада «Альпен Гольд» молочный с фундуком и изюмом по цене 59 рублей 23 копейки на общую сумму 10661 рубль 40 копеек; 12 кг конфет шоколадных «КИТ-КАТ» по цене 414 рублей 26 копеек на общую сумму 4971 рублей 12 копеек; 16 штук набора конфет «БАБАЕВСКИЙ», по цене 162 рубля 56 копеек на общую сумму 2600 рублей 96 копеек, всего на общую сумму 64688 рублей 30 копеек. 

После завершения отборки, ФИО127 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем известил Свидетель №30 

ДД.ММ.ГГГГ транспортная тележка с похищаемыми товарами работниками распределительного центра была загружена в автомашину АО «Тандер» и транспортирована по вышеуказанному адресу в магазин Магнит «Атом». О чём Свидетель №30 сообщил Свидетель №1 В свою очередь Свидетель №1 передал Свидетель №3 данную информацию.

Свидетель №3, получив информацию от Свидетель №1 о направлении в ее магазин похищаемых товаров, ДД.ММ.ГГГГ, действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, при поступлении в магазин из распределительного центра товаров, используя свое служебное положение, отобрала вышеуказанные похищенные товары и спрятала их в помещении магазина, о чем сообщила Свидетель №1 После этого, доводя совместный преступный умысел до конца, в этот же день, Свидетель №3, оставив себе часть похищенных товаров в качестве своей доли для использования по своему усмотрению, передала оставшуюся часть похищенных товаров Свидетель №1 и ФИО2,, которые перевезли по месту их проживания, о чем Свидетель №1 сообщил Свидетель №30 

В дальнейшем, Свидетель №30 и ФИО104, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, действуя согласно предварительной договоренности, приехали на принадлежащей Свидетель №30 автомашине марки «... с государственными регистрационными знаками №, к Свидетель №1 по месту его проживания, где они поделили похищенное, и Свидетель №30 и ФИО104 получили долю похищенных товаров для распределения между членами организованной преступной группы -работниками распределительного центра. 

После этого, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, часть полученных товаров Свидетель №30 реализовал, после чего распределил вырученные денежные средства и часть оставшегося похищенного товара между участниками организованной преступной группы. В свою очередь, Свидетель №1 и ФИО13 полученной ими долей похищенных товаров распорядились по своему усмотрению.

В период с 17 часов ДД.ММ.ГГГГ до 8 часов ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №30, находясь в помещении распределительного центра в 

<

адрес> ...», действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, по предварительной договоренности с Свидетель №1, получив от ФИО104 информацию о поступлении заданий на отгрузку товаров в магазины Магнит «...» и «Саламатовская», о времени и номерах ворот, на которых будет осуществляться загрузка товаров в автомашины для их дальнейшей транспортировки в вышеуказанные магазины, используя свои служебные полномочия, сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работнику ООО «...» ФИО64 поручено задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которого необходимо было обеспечить отборку товаров сверх установленного заданиями в целях их хищения. 

Получив указанную информацию, ФИО128 действуя совместно и согласованно в составе организованной преступной группы, используя свои полномочия бригадира, забрал у ФИО64, не состоящего в преступном сговоре на хищение товаров, терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы ...» поступает информация о наименовании и количестве товаров, подлежащих отборке в соответствии с заданием. После этого ФИО129 в период с 21 часа 40 минут до 21 часа 44 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО64, осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина Магнит «...», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 95 штук шоколада «Милка» по цене 79 рублей 19 копеек на общую сумму 7523 рублей 05 копеек; 160 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 56 рублей 81 копейка на общую сумму 9089 рублей 60 копеек; 216 штук батончиков «Несквик» по цене 23 рубля 29 копеек на общую сумму 5030 рублей 64 копейки; 6 кг конфет шоколадных «КИТ-КАТ» по цене 414 рубля 26 копеек на общую сумму 2485 рублей 56 копеек, всего на общую сумму 24128 рублей 85 копеек.

После завершения отборки ФИО64 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем ФИО33 А.Е. известил Свидетель №30 

После этого, продолжая свои преступные действия, направленные на хищение товаров из распределительного центра в 

<

адрес> ...», Свидетель №30 сообщил Свидетель №7 информацию о том, что работнику ООО «...» ФИО65 поручено задание № по отборке товаров для магазина Магнит «...», в ходе выполнения которого необходимо было обеспечить отборку товаров сверх установленного заданием в целях их хищения. 

В свою очередь, ФИО130 получив указанную информацию, продолжая свои умышленные преступные действия, используя свои полномочия бригадира, забрал у ФИО65, не состоящего в преступном сговоре на хищение товаров, терминал сбора данных (ТСД), на который из автоматизированной программы ...» поступает информация о наименовании и количестве товарно-материальных ценностях, подлежащих отборке в соответствии с заданием, и в период с 04 часов 18 минут до 04 часа 24 минут ДД.ММ.ГГГГ, совместно с ФИО65 осуществил отборку товаров по указанному заданию для магазина Магнит «...», в ходе которой в целях их хищения отобрал и загрузил в транспортную тележку сверх количества и наименований, установленных вышеуказанным заданием, следующие товары: 76 штук шоколада «Милка» по цене 79 рублей 19 копеек на общую сумму 6018 рублей 44 копейки; 120 штук шоколада «Альпен Гольд» по цене 56 рублей 81 копейка на общую сумму 6817 рублей 20 копеек; 288 штук шоколадного батончика «МАРС» по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 6384 рубля 96 копеек; 48 штуки конфет «Raffaello» по цене 147 рублей 42 копейки на общую сумму 7076 рублей 16 копеек; 288 штук шоколадного батончика «Сникерс» по цене 19 рублей 87 копеек на сумму 5722 рубля 56 копеек; 240 штук шоколадных батончиков «ТВИКС» по цене 22 рубля 17 копеек на общую сумму 5320 рублей 80 копеек; 162 штуки шоколада молочного «МИЛКА» по цене 82 рубля 82 копейки на общую сумму 13 416 рублей 84 копейки; 12 кг конфет «Твикс минис» по цене 364 рубля 02 копейки на общую сумму 4368 рублей 24 копейки; 12 кг конфет шоколадных «КИТ-КАТ» по цене 414 рублей 26 копеек на общую сумму 4971 рубль 12 копеек, всего на общую сумму 60 096 рублей 32 копейки. 

После завершения отборки ФИО65 поставил транспортную тележку с похищаемыми товарами в специально отведенном участке распределительного центра, о чем ФИО131 известил Свидетель №30 

В ночь с 22 на ДД.ММ.ГГГГ, транспортные тележки с похищаемыми товарами работниками распределительного центра были загружены в автомашины ...» и транспортированы по вышеуказанным адресам в магазины Магнит «...» и Магнит «...». О чем Свидетель №30 сообщил Свидетель №1

В свою очередь Свидетель №1 передал ФИО13 и Свидетель №3 эту информацию.

ДД.ММ.ГГГГ транспортные тележки с вышеперечисленными похищенными товарами на автомашинах АО «Тандер» были доставлены в магазин Магнит «Саламатовская» и Магнит «Атом», и тем самым похищены организованной преступной группой в составе Свидетель №1, ФИО13, Свидетель №3, Свидетель №30, ФИО104, Свидетель №5, Свидетель №6 и Свидетель №7 

ФИО13, действуя умышленно, совместно и согласованно с другими участниками организованной преступной группы: Свидетель №1, Свидетель №3, Свидетель №30, ФИО104, Свидетель №6, Свидетель №5, Свидетель №7 совершила хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ...» на общую сумму 1 282 438 рублей 56 копеек, причинив АО «...» материальный ущерб в особо крупном размере.

Подсудимая ФИО13 вину в совершении преступления признала и пояснила, что работала директором в магазине Магнит ... супруг предложил излишний товар убирать в сторону, а затем вывозили из магазина для дальнейшей продажи. Таким образом, она хотела погасить недостачу в магазине. Ущерб возмещен частично. 

Представитель потерпевшего ФИО74 суду пояснил, что ФИО2 с другими подсудимыми ... похищала продукцию из магазина, товар реализовали через магазин, чем причинила значительный материальный ущерб.

В связи с существенными противоречиями были оглашены показания ФИО74 данные им в ходе предварительного следствия, согласно которым, ФИО13, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и работники Распределительного центра в 

<

адрес> ... а именно: Свидетель №30, ФИО104, Свидетель №5, Свидетель №6, работники филиала в 

<

адрес> ...» Свидетель №1, ФИО13, Свидетель №3, Свидетель №2, работник ООО «...» ФИО132 в составе организованной группы, из территории распределительного центра в 

<

адрес> ...», расположенного по адресу: 

<

адрес>, путем присвоения похитили вверенные им товарно-материальные ценности на общую сумму 3 094 889 рублей 49 копеек, причинив АО «Тандер» материальный ущерб в особо крупном размере (т. 29, л.д. 127-128).

С согласия всех участников процесса оглашены показания неявившихся свидетелей, данные ими в ходе дознания.

Свидетель Свидетель №2 показала, что в конце октября 2016 она зашла в магазин «...», по адресу: 

<

адрес>, к своей знакомой Свидетель №3, которая работает директором данного магазина. В разговоре с Свидетель №3 она рассказала про недостачи, которые ей приходится покрывать за счет собственных средств. Свидетель №3 сказала, что она может переговорить с их общим знакомым Свидетель №1, по поводу поставки в их магазин товара, не учтенного в товарных и товарно-транспортных накладных, за счет которого она могла бы покрывать свои недостачи. По словам Свидетель №3 часть данного товара она могла бы оставлять себе для покрытия недостачи, основную часть товара она должна была передавать ФИО105. В начале ноября ДД.ММ.ГГГГ года ей поступило смс-сообщение от ФИО105 о том, что ей должен поступить товар с шоколадом. В тот день она принимала товар с Осиной, она сказала Осиной, чтобы та также выкатила эту товарную тележку, пояснив, что она с другого магазина и ее должны будут забрать. Из данной партии товара она оставила в магазине только 2-3 коробки шоколадом марки «Альпенгольд», «Милка», для покрытия недостачи, для личного пользования товар не брала, после позвонила ФИО2, что товар пришел и после 19 час они за ним заехали. Вторая поставка товара состоялась до проведения ревизии, то есть до ДД.ММ.ГГГГ. Из данной партии товара она оставила в магазине 3-4 палки колбасы, 3 банки кофе, 4-5 банок икры, шоколад. После также звонила ФИО10, которая приезжала на своей машине. Товар был сложен в коробке из под яиц, бананов, выставляла их на пандус, после чего закрывала дверь. Куда ФИО105 отвезли товар и как им распорядились в дальнейшем также не знает. Третья поставка состоялась ДД.ММ.ГГГГ, четвертая поставка состоялась ДД.ММ.ГГГГ, таким же образом, как и предыдущие поставки товара. С работниками РЦ в 

<

адрес> которые, осуществляли отгрузку данных товаров для отправки в их магазин, она не знакома (т.29, л.д.83-88).

Свидетель ФИО104 показал, что с Свидетель №30 он познакомился в ходе работы в данной организации, за время его работы Свидетель №30 к нему с какими-либо предложениями дополнительного заработка, в том числе путем хищения товаровАО «Тандер» не обращался, о том, что совершается хищения ФИО133» до сегодняшнего дня ему не было известно (т.2, л.д.181-184). 

Свидетель Свидетель №8 показал, что с Свидетель №30 он познакомился в ДД.ММ.ГГГГ году на работе, Свидетель №30 к нему с предложением хищения товаровАО «Тандер» никогда не обращался, приобрести у него какие-либо товары ему не предлагал (т.2, л.д.185-188).

Свидетель Свидетель №4 показал, что с Свидетель №30 знаком с детства, в сентябре или октябре 2016 года он случайно встретился с ним, при разговоре Свидетель №30 предложил ему купить шоколадную продукцию, пояснил, что срок годности данной продукции истекает в ближайшее время, в связи, с чем продается по низкой цене. Через неделю он подъехал к Свидетель №30 домой, где купил товар примерно на сумму 3000 рублей, а именно шоколадный батончик «Сникерс», около 40 штук; батончик «Твикс», около 40 штук; шоколад «Альпен Гольд» около 20 штук; одну стеклянную банку ФИО11 «Карт Ноар». Примерно через 2 недели он приобрел у Свидетель №30 еще товар, а именно шоколад «Милка», примерно 10 штук; «Родные просторы» 4 штуки, жевательные резинки «Орбит» в упаковке 30 штук; шоколад «Милки Вей» около 10 штук; бритвенный станок марки «Джилет», 1 штука; шоколад марки «Аленка» 10 штук; конфеты «Рафаэло» примерно 5 штук, стоимость товара вышла на сумму около 4000 рублей. Примерно в конце ноября начале декабря 2016 года к нему подъехал Свидетель №30, в багажнике автомобиля которого находились стиральные порошки «Тайд», 3 штуки; детский стиральный порошок, названия не помнит, 1 штука; зубная паста в количестве 4-5 штук названия также не помнит, общая сумма за товар вышла примерно на 2500 рублей. В начале декабря ДД.ММ.ГГГГ года Свидетель №30 заехал к нему на своем автомобиле, в котором находились шоколадные конфеты в коробках «Родные просторы», сыр марки «Ламбер» примерно6-7 штук, шоколад «Милка», «Россия - щедрая душа», «Сникерс», «Твикс», товар был приобретен на сумму примерно 5000 - 6000 рублей. Свидетель №30 позвонил парню по имени ФИО30, который предложил приобрести у него шоколадную продукцию, они договорились встретится с ним в 

<

адрес>, вдоль дороги. ФИО30 подъехал на автомобиле марки «Рено Сандеро», за рулем данного автомобиля находилась девушка. ФИО30 открыл багажник своего автомобиля, в котором находилась шоколадная продукция «Альпен Гольд», у ФИО30 он приобрел примерно 60 упаковок шоколада «Альпен Гольд», в каждой из которых было по 20 плиток шоколада, на сумму 40000 рублей. Данные денежные средства он передал ФИО30 через Свидетель №30 Данный товар приобретался им для личного пользования и хранился у него дома (т.4, л.д.64-68).

Свидетель ФИО134 показал, что Руслан предложил ему в ходе осуществления его рабочих обязанностей, а именно: отборки товаров в секторе «пятая камера», отбирать в транспортную тележку товары, не указанные в задании, а именно: шоколад различных торговых марок. Когда Руслан ему скажет, он должен был отбирать товар по указанному им заданию, а после того, как весь товар согласно заданию был отобран и, если в транспортной тележке оставалось место, он должен был положить в нее еще товар, не указанный в задании. В конце октября начала ноября ДД.ММ.ГГГГ., в один из дней Руслан сказал ему, что необходимо набрать товар в конкретную товарную тележку. Он подошел к кладовщику-отборщику, который ее собирал, забрал у него ТСД, при этом он кладовщику ничего не объяснял, и стал собирать товар в тележку согласно заданию сам. В тележку он положил шоколад различных марок «Сникерс», «Марс», «Баунти» и т.д. При этом каждый раз имитировал считывание штрих-кодов с товаров, подводя к ним «глазок», но не направлял его на штрих-код. После этого он распечатал сопроводительный документ «стикер» и передал товар на отгрузку. При личной встрече Руслан передал ему денежные средства, сколько именно, не помнит. Перед увольнением Руслана, он познакомил его с Свидетель №30. После этого практически каждую вторую из двух его ночных смен, ему на сотовый телефон звонил Свидетель №30, который в ходе телефонного разговора говорил, что необходимо набрать конкретную транспортную тележку и фамилию кладовщика, который ее собирал. После этого он шел к кладовщику, который собирал данную тележку, забирал у него ТСД и выполнял задание вместо него, по вышеуказанной схеме. После окончания рабочей смены ФИО40 передавал ему около 3000 - 4000 рублей (т.2, л.д.46-51).

Свидетель ФИО66 показала, что в начале октября ДД.ММ.ГГГГ года, при приемке корпоративного товара, поставленного из РЦ в 

<

адрес>, в одной из товарных тележек она обнаружила товар, который не значился в товарных накладных. Объем данного товара составлял примерно половину товарной тележки, в числе данного товара были шоколад марок «Альпенгольд», «Бабаевский», «Милка», шампунь марки «Хед энд Шолдерс», гель для душа марки «Нивея», пена для бриться марки «Нивея», корм для кошек марки «Феликс» в мелкой упаковке, товар был не штучный, а в коробках. Она сложила данный товар в отдельную товарную тележку и сообщила о перевозе Свидетель №3. Свидетель №3 сказала, что знает об этом, якобы, этот товар с другого магазина, просто его сложили в их товарную тележку и Свидетель №3 уже звонили по данному поводу. В этот же день, в послеобеденное время, в их магазин приехала ФИО13 на своей машине. До приезда ФИО105 товарная тележка с излишками товара в качестве перевоза находилась возле «приемки», в помещении холодного склада. Вечером того дня, при уходе с работы, данной товарной тележки с товаром уже не было. В тот день кроме ФИО105 в магазин больше никто не приезжал. Со слов Свидетель №3, данный товар передавался ФИО105 в качестве перераспределения между магазинами (т.4, л.д.1-4).

Свидетель Свидетель №10 показала, что работает продавцом в магазине «...» «...», по адресу: РТ, 

<

адрес>. С мая ДД.ММ.ГГГГ года по сентябрь ДД.ММ.ГГГГ года директором указанного магазина являлась ФИО13, которая с сентября ДД.ММ.ГГГГ года работает директором магазина «...» «...». С сентября ДД.ММ.ГГГГ года по декабрь ДД.ММ.ГГГГ года директором магазина «...» «...» являлась Свидетель №3 После того как ФИО105 была назначена директором магазина «...» «...» она периодически приезжала в магазин «...» к Свидетель №3, но с какой целью ей неизвестно (т.4, л.д.21-23).

Свидетель Свидетель №11 дала аналогичные показания, как свидетель Свидетель №10, добавив, что она с октября ДД.ММ.ГГГГ года работает продавцом в магазине «...» «...», по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. С момента ее трудоустройства и по сентябрь ДД.ММ.ГГГГ года директором указанного магазина являлась ФИО13 (т.4, л.д.29-31).

Свидетель Свидетель №9 дала аналогичные показания, как свидетель Свидетель №11 добавив, что работает продавцом в магазине «...» по адресу

<

адрес> декабря 2014 года (т.4, л.д.13-15).

Свидетель Свидетель №12 показала, что с Свидетель №30 знакома с детства, примерно в начале ноября 2016 года ФИО40 приехал к ней домой и пояснил, что у него есть возможность поставлять товар (продукты питания) по дешевым ценам. При этом Свидетель №30 пояснил, что при распределительном центре АО «...» 

<

адрес> имеется магазин уцененных товаров, и он может поставлять необходимый ей товар. Спустя некоторое время, ей позвонил Свидетель №30 и предложил приобрести у него шоколадки, а именно «Альпен Гольд» (плиточный шоколад) около 2 блоков; твиксы 2 блока; киндер- сюрприз около 3-4 блоков. За данную поставку она заплатила около 8500 рублей. Свидетель №30 снова позвонил на сотовый телефон и предложил товар: красную лососевую икру, около 10 стеклянных банок, одну коробку «Рафаэлло», кассеты для бритвы «Мак 3» около 5 штук, 2 блока шоколадных конфет «M&Ms», а также конфеты «Скитлс» 2 блока, за данную поставку она заплатила около 10000 рублей (т.4, л.д.60-63).

Свидетель Свидетель №13 показала, что согласно слухам, Свидетель №17 рассказывала, что у нее есть возможность по низким ценам приобретать продукты питания, а именно шоколад, с магазина уценки, который расположен в распределительном центре ... в 

<

адрес>, который уценен вследствие получения механических повреждений в ходе транспортировки, однако срок годности у них еще не истек. Также по слухам ей известно, что сотрудники её магазина неоднократно приобретали у ФИО31 уцененные товары, сама она услугами Свидетель №17 не пользовалась и товар с распределительного центра ...» у нее не приобретала (т.4, л.д.69-72).

Свидетель Свидетель №14 показала, что в конце ноября начало декабря 2016 года она приобрела у Свидетель №17 уцененный товар, принадлежащий ...», а именно: коробку «Киндеров», за 720 рублей; 4 банки икры в стеклянных банках за 400 рублей. Весь товар, который она приобрела у Свидетель №17 Юли, был использован ей в личных целях (т. 4, л.д. 85-87).

Свидетель Свидетель №15 дала аналогичные показания, как свидетель Свидетель №14, добавив, что она приобрела у Свидетель №17 10 плиток шоколада «России», две коробки «Рафаэлло», две коробки «Дав», а также упаковку «Киндеров» по 25 рублей за штуку (т.4, л.д.88-90).

Свидетель Свидетель №16 дала аналогичные показания, как свидетель ФИО67, добавив, что она приобрела у Свидетель №17 упаковку шоколадных яиц «Лапусиков» за 480 рублей (т.4, л.д.91-93). 

Свидетель Свидетель №17 показала, что проживает вместе с Свидетель №30, ДД.ММ.ГГГГ ФИО40 принес домой товары упаковку икры лососевой в железных банках, 24 штук; один блок шоколадных яиц «Киндер», в блоке 36 штук; один блок шоколадных яиц «Лапусики», в блоке 36 штук; один блок с шоколадом «Россия Щедрая душа». Принесенный товар реализовала знакомым, с которыми вместе работала в магазине ООО ...». ДД.ММ.ГГГГ ей стало известно о том, что Свидетель №30 был задержан сотрудниками полиции за хищение товаров с распределительного центра ...» 

<

адрес>. О том, что принесенные Свидетель №30 товары были похищены им с распределительного центра ...» 

<

адрес> ей ничего не известно, он ей об этом ничего не рассказывал (т.4, л.д.108-111).

Свидетель Свидетель №18 показала, что на «...» расположенном на «...» на пересечении двух улиц ... у пожилой женщины приобрела продукты питания шоколад «Альпен Гольд», «Сникерс», «Твих», «Бабаевский», «Твих минис», «Сникерс минис», «Сникерс», десерт глазированный «Ломтишка», жевательные резинки», «Венские вафли со взбитыми сливками», «Камис - смесь перцев», молочный шоколад «Аленка», шоколад «Киндер Шоколад», икра трески «Санта Бремор», икра лососевая «Русское море», заплатив за все 2000 рублей. Ей ничего неизвестно о реализации Свидетель №1 и Дианой продукции похищенной с Распределительного центра ...», у них товар не приобретала, с ними поддерживает родственные отношения (т.4, л.д.118-121).

Свидетель Свидетель №19 показала, что в ноябре ДД.ММ.ГГГГ ей и специалисту контроля видеонаблюдения Свидетель №20 руководством СЭБ было поручено просмотреть архив видеозаписей за ноябрь ДД.ММ.ГГГГ года по отборке шоколадной продукции. В ходе просмотра архива видеозаписей за ноябрь по отборке шоколадной продукции, которая складируется в секторе, называемой «пятая камера», ими были выявлены факты, когда руководитель сектора отборки Свидетель №30, либо бригадир кладовщик отборщиков подрядной организации «...» ФИО135 забирали терминалы сбора данных у рядовых кладовщиков-отборщиков ООО «...» при выполнении последними заданий на отборку товаровдля магазинов и сами производили их отборку. Делали это не вместе, а в разное время и в разные дни. Свидетель №30 и ФИО33 А. шли впереди кладовщика-отборщика, снимали со слотов товарно- материальные ценности в упаковках и складывали их на пол в проходе между слотами, а кладовщики-отборщики уже с пола перекладывал их в товарную тележку. Кроме того, ФИО33 и Свидетель №30 при отборке товаровсо слотов имитировали считывание штрих -кодов либо слота, либо товарной позиции. В ходе просмотра видеозаписей ими было также установлено, что отборка товара сверх установленного заданиями осуществляется в магазины ... с внутренними названиями «...», «...» и «...», расположенные в 

<

адрес>. Также было выявлено несколько случаев, когда ФИО33 А.Е. и Свидетель №30 производили отборку товаров по своим ТСД. В ходе просмотра видеозаписей по отборке по всем заданиям для вышеуказанных магазинов, ими было выявлено, что отборку товаров сверх установленного заданиями производят также кладовщики-отборщики распределительного центра Свидетель №5 и Свидетель №6, которые так же имитировали сканирование штрих-кодов. При помощи программы «Трассир», который позволяет останавливать, приближать, увеличивать картину, ею и Свидетель №20 были установлены наименование и количество товаров, отобранных сверх установленных заданиями. Данные сведения они предоставили руководству службы экономической безопасности РЦ в 

<

адрес> ...». В ночь с ДД.ММ.ГГГГ просматривала в режиме «онлайн» отборку товаров, в ходе которого ею было установлено, что ФИО33 А. забрав ТСД у кладовщиков-отборщиков, произвел отборку товаров, сверх установленного заданиями: по одному заданию в каждый из указанных магазинов. Транспортные тележки с товарами были направлены в магазины «...». Данный факт сообщила своему руководству (т.4, л.д.125-130)

Свидетель Свидетель №20 дала аналогичные показания как свидетель Свидетель №19, добавив, что порядок отборки, комплектация транспортной тележки и ее перемещение полностью отслеживается по программе «...». Любое сканирование штрих-кодов кладовщиками - отборщиками, диспетчерами по развозу и загрузке отображается в программе «...» (т.4, л.д.132-137). 

Свидетель Свидетель №21 показал, что в марте ДД.ММ.ГГГГ года решением руководства ...» он был назначен на должность координатора, в его обязанности, входит управление персоналом. ФИО33 А.Н. был трудоустроен в ООО «...» менеджером в мае ДД.ММ.ГГГГ года. Об участии ФИО106 в хищении товаровиз распределительного центра, ему стало известно в декабре 2016 года, в день его задержания (т.4, л.д.152-153).

Свидетель Свидетель №22 показал, что в ноябре ДД.ММ.ГГГГ года, из ревизионно-аналитической службы в СЭБ поступила информация о том, что в ходе выяснения причин образования недостач по таким товарным позициям, как сигареты и шоколадная продукция, в ходе просмотра видеозаписей по отборке данных товарных позиций, ими были установлены факты отборок товаровкладовщиками-отборщиками сверх установленных заданиями. Получив данную информацию, они стали ее проверять и с этой целью руководство СЭБ поручило специалистам контроля видеонаблюдения Свидетель №19 и Свидетель №20 заняться просмотром видеозаписей по отборке шоколадной продукции. В ходе просмотра видеозаписей было установлено, что руководитель сектора отборки Свидетель №30 и бригадир кладовщиков- отборщиков подрядной организации «...» ФИО33 А.Е. забирали терминалы сбора данных у кладовщиков- отборщиков ООО «...» при выполнении последними заданий на отборку товаровдля магазинов и сами производили их отборку. При этом отбирали товары, как указанные в заданиях, но в большем количестве, так и не указанные. ФИО33 А.Е. и Свидетель №30 шли впереди кладовщика-отборщика, снимали со слотов товарно- материальные ценности в упаковках и складывали их на пол в проходе между слотами, а кладовщик - отборщик уже с пола перекладывал их в товарную тележку. Также было выявлено несколько случаев, когда ФИО33 А.Е. и Свидетель №30 производили отборку товаров по своим ТСД. Кроме того, ФИО33 А.Е. и Свидетель №30 при отборке товаровсо слотов имитировали считывание штрих -кодов либо слота, либо товарной позиции. В ходе просмотра видеозаписей специалистами было установлено, что отборка товара, сверх установленного заданиями, осуществляется в магазины Магнит с внутренними названиями «...», расположенные в 

<

адрес>. В ходе просмотра архивов видеозаписей было выявлено, что кладовщики - отборщики Свидетель №5 и Свидетель №6 при выполнении заданий по отборке товара для магазинов «...», «...» также отбирают лишний товар, имитировали считывание штрих-кодов слотов и товарных позиций. В настоящее время установлено, что сумма ущерба составляет 3 094 889 рублей 49 копеек (т. 4, л.д. 154-160).

Свидетель Свидетель №23 дал аналогичные показания, как свидетель Свидетель №22, добавив, что информация о выявленных фактах хищения была доведена до руководства РЦ и в ОМВД России по Зеленодольскому району (т.4, л.д.161-164). 

Свидетель ФИО68 показала, что по результатам проведенных оперативно-технических мероприятий в отношении Свидетель №1, в декабре ДД.ММ.ГГГГ года, была установлена связь с Свидетель №18 Анализируя результаты оперативно-технических мероприятий было установлено, что связь между ФИО105 и ФИО107 происходила по поводу приобретения ФИО107 у ФИО105 товаров. Так же было установлено, что Свидетель №18 проживала рядом с магазином «...» «...», по адресу: 

<

адрес>, директором которого являлась ФИО2 В связи с этим имелись достаточные данные полагать, что по месту жительства ФИО107 находились товары, похищенные из Распределительного центра в 

<

адрес> АО «...» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В последующем в ходе обыска в жилище Свидетель №18 была обнаружена и изъята часть товаровиз списка похищенного имущества (т.5, л.д.187-188).

Свидетель Свидетель №24 показал, что Свидетель №1 поступил в отделение травматологии ДД.ММ.ГГГГ с переломом костей левой голени, полученным в быту - упал возле дома проживания. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО105 находился на стационарном лечении ДД.ММ.ГГГГ был оперирован и далее находился на амбулаторном лечении ГКБ № по ДД.ММ.ГГГГ (т.20, л.д.196-199).

Свидетель Свидетель №25 показал, что с ДД.ММ.ГГГГ года он работал в должности диспетчера по загрузке. В конце июля ДД.ММ.ГГГГ года он был назначен на должность заместителя руководителя по отгрузке товара, после чего примерно спустя 4 месяца он познакомился с Свидетель №1, который на тот момент с должности кладовщика-отборщика был назначен руководителем сектора отборки. В дружеских отношениях они не состоял, общались по рабочим вопросам (т.20, л.д.200-202).

Свидетель Свидетель №26 показал, с ДД.ММ.ГГГГ год он работал в должности начальника отдела по размещению Распределительного центра в 

<

адрес> ...». В указанный период времени он познакомился с Свидетель №1, который на тот момент являлся руководителем сектор отборки. В дружеских отношениях они не состояли, общались по рабочим вопросам (т.20, л.д.203-205).

Свидетель Свидетель №27 показала, что в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она работала в должности товароведа в магазине «...». С момента ее трудоустройства и до конца декабря 2016 года директором указанного магазина был Свидетель №1 На момент ее трудоустройства ФИО105 находился на больничном, несмотря на это выходил на работу, прихрамывал (т.20, л.д.208-211).

Свидетель Свидетель №28 показал, что в период с конца августа ДД.ММ.ГГГГ года по январь ДД.ММ.ГГГГ года он работал в должности товароведа в магазине «...». На момент открытия данного магазина Свидетель №1 находился на больничном, но приходил на работу, чтобы не провалить открытие магазина (т.20, л.д.208-211).

Свидетель Свидетель №29 показала, что примерно с конца ноября 2016 года и примерно до ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №3 стала говорить ей о том, что нужно отдать часть товара ФИО2 и ФИО30. Со слов Свидетель №3 ей было известно, что это было согласованное перераспределение товара между магазинами. Когда она передавала товар ФИО105, то товар на находился на дебаркадере. ФИО105 приезжали за товаром как вдвоем, так и Диана отдельно, отдельно ФИО30 не приезжал. При передаче товара ФИО105 никаких документов ими не составлялось, товар состоял из бытовой химии - дезодорантов, стиральных порошков; сигарет; шоколадных изделий (т.24, л.д.252-254).

Свидетель Свидетель №1 показал, что свою вину в совершенном преступлении, предусмотренном части 3 статьи 33, части 4 статьи 160 УК РФ, признает частично. Обвинение он не признает в той части, что является инициатором и организатором совершенного преступления, а так же он не согласен с суммой похищенного. По его мнению, с его участием было похищено товаровна сумму не более 230 000 рублей. И так же он не согласен с составом группы, которая ему вменяется. Он признает, что совершил преступление только совместно с Свидетель №30 (т.26, л.д.180-181).

Свидетель Свидетель №5 показал, что с августа ДД.ММ.ГГГГ года по декабрь ДД.ММ.ГГГГ года он работал в 

<

адрес> в должности кладовщика-отборщика в секторе «продукты». Свидетель №30 предложил подработать, для этого он попросил отбирать в тележку товар, не указанный в задании, а именно сигареты, чай, кофе, различную бытовую химию: стиральные порошки, шампуни и мыло. При этом каждый раз он имитировал считывание штрих-кодов с товаров подводя к ним «глазок», но не направлял его на штрих-код, по окончанию отборки и распечатывания «стикера», ставил об этом в известность Свидетель №30. Несколько раз ФИО40 расплачивался с ним денежными средствами в среднем 2000 - 3000 рублей, а также товаром (т.29, л.д. 71-76).

Свидетель ФИО69 показал, что в сентябре ДД.ММ.ГГГГ года, Свидетель №30 предложил ему подработать, объяснил каким образом нужно отбирать товар сверх задания, чтобы не вызвать подозрение у сотрудников службы безопасности РЦ, что им и было сделано. Всего в период с сентября 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №30 передал ему денежные средства и продукты питания на общую сумму не менее 15 000 рублей и не более 20 000 рублей (т.29, л.д.77-82).

Свидетель Свидетель №3 суду показала, что при разговоре о недостачи в ее магазине, ФИО105 предложил ей участвовать в хищении товара из распорядительного центра в 

<

адрес> 

<

адрес> «...», Диана поддержала его. Ей необходимо было часть лишнего товара, который соответствует ассортименту магазина пускать на покрытие недостачи, а оставшуюся часть товара передавать им, лишний товар оставляла в металлическом дебаркадере, который ФИО105 забирали в конце рабочего дня (т.29, л.д.89-98).

Свидетель Свидетель №30 суду показал, что ФИО105 предложил ему схему хищения товара из распределительного центра 

<

адрес>, а именно он должен был найти и договориться с кладовщиками-отборщиками по месту своей работы в ...» о погрузке в транспортных тележек с товарами, для поставки в магазин «...», товаровсверх того количества, которое было указано в задании, либо не было указано вовсе. При отборке товара в транспортные тележки сначала необходимо было отбирать товар, указанный в задании, а затем, если оставалось место в транспортной тележке, нужно было загружать в нее товар, как указанный в задании, но в большем количестве, так и не указанный в задании. При этом, чтобы отвести подозрение и избежать разоблачения, при отборке товаров, не предусмотренных в задании, нужно было имитировать считывание их штрих-кодов. В сентябре ДД.ММ.ГГГГ года, согласно договоренности с ФИО105, он вовлек в совершение хищений товаровкладовщиков-отборщиков Свидетель №5, Свидетель №6, ФИО103, ФИО104 Большую часть похищенного товара отправляли в магазин «...», чуть меньше в магазин «...», в магазин «...» похищенный товар отправляли всего несколько раз в ноябре 2016 года. Похищенный товар, реализовали и вырученные денежные средства распределялись между участниками хищения (т.29, л.д.104-120).

Согласно заявлению директора ...» ФИО70, он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленных лиц, похитивших товаровсо склада АО 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 169416 рублей 61 копейка (т.1, л.д.20). 

Справка об ущербе АО «...» на сумму 83056 рублей 72 копейки (т.1, л.д. 16-17).

Справка об ущербе АО «...» на сумму 86359 рублей 89 копеек (т.1, л.д. 21-23).

Согласно протоколу осмотра места происшествия, было осмотрено помещение магазина ...», по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого изъяты товары и товарные накладные в количестве 34 штук (т.1, л.д. 29-37).

Согласно протоколу осмотра места происшествия, было осмотрено помещение магазина ...», по адресу: 

<

адрес>, и изъяты товарные накладные в количестве 99 штук (т.1, л.д. 43-49).

Согласно заявлению директора РЦ в 

<

адрес> ...» ФИО70, он просит привлечь к уголовной ответственности неустановленных лиц, совершивших хищение товаровсо склада ... в 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, на общую сумму 2885542 рубля 77 копеек (т.1, л.д. 58).

Первоначальные справки об ущербе ...» (т. 1, л.д. 56-111).

Протокол очной ставки между Свидетель №7 и Свидетель №30 (т.2, л.д. 84-88).

Протокол очной ставки между Свидетель №5 и Свидетель №30 (т.2, л.д. 89-92).

Протокол очной ставки между Свидетель №30 и Свидетель №1 (т. 2, л.д. 97-100).

Протокол очной ставки между Свидетель №1 и Свидетель №3 (т. 2, л.д. 105-108).

Протокол очной ставки между Свидетель №30 и Свидетель №6(т. 2, л.д. 119-122).

Протокол очной ставки между Свидетель №29 и Свидетель №3(т. 2, л.д. 169-172).

Протокол очной ставки между Свидетель №30 и ФИО104(т. 3, л.д. 94-96).

Согласно протоколу проверки показаний на месте ФИО104 указал на 

<

адрес> РТ, пояснил, что он и Свидетель №30 на автомобиле последнего 3 раза ездили в 

<

адрес> к парню по имени ФИО30, который проживает в указанном доме, у которого из гаража они забирали похищенные в Распределительном центре в 

<

адрес> АО «...» товары (т. 3, л.д. 99-103).

Протокол очной ставки между Свидетель №30 и Свидетель №4(т. 3, л.д. 119-126).

Протокол очной ставки между Свидетель №5 и Свидетель №4(т. 3, л.д. 129-132).

Согласно протоколу предъявления лица для опознания ФИО104 по чертам лица, по росту и по внешнему виду опознал Свидетель №1 как мужчину по имени ФИО30, проживающего в частном доме 

<

адрес> из гаража, которого он и Свидетель №30 три раза забирали похищенное имущество (т. 3, л.д. 147-150).

Протокол очной ставки между Свидетель №7 и ФИО104 (т.3, л.д. 153-155).

Протокол очной ставки между Свидетель №6 и ФИО104 (т. 3, л.д. 158-161).

Протокол очной ставки между Свидетель №30 и Свидетель №4(т. 3, л.д. 173-175).

Протокол очной ставки между Свидетель №5 и Свидетель №4 (т.3, л.д. 181-183).

Согласно протоколу выемки у Свидетель №30 изъяты мобильный телефон торговой марки «...», с IMEI: №, №, двумя сим-картами «МТС», «Билайн», картой памяти (т. 5, л.д. 2-4).

Согласно протоколу выемки у подозреваемой Свидетель №3 изъят сотовый телефон торговой марки ... серийный № (т.5, л.д. 6-7).

Согласно протоколу выемки у подозреваемого Свидетель №6 изъят сотовый телефон торговой марки «...», IMEI: №, № (т.5, л.д. 9-11).

Согласно протоколу выемки у ФИО13 изъят мобильный телефон торговой марки «...» (т.5, л.д. 13-15).

Согласно протоколу выемки у Свидетель №1 изъят мобильный телефон торговой марки «...» IMEI: № с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» (т.5, л.д. 17-19).

Согласно протоколу выемки у Свидетель №7 изъят планшетный компьютер торговой марки «...» (т.5, л.д. 22-24).

Согласно протоколу выемки у Свидетель №5 изъят мобильный телефон торговой марки «...» (т.5, л.д. 27-29).

Согласно протоколу осмотра предметов, были осмотрены мобильный телефон торговой марки «...», IMEI: № с SIM-картой оператора сотовой связи «Билайн» изъятые у Свидетель №1; мобильный телефон торговый марки «...», IMEI: №, №, с SIM-картой оператора сотовой связи «МТС», с SIM-картой оператора сотовой связи «Билайн», с картой памяти Micro SD, изъятыми у Свидетель №30; мобильный телефон торговый марки «...» IMEI: № с SIM-картой оператора сотовой связи «Мегафон», изъятыми у ФИО2; мобильный телефон торговый марки «...», IMEI: №, с SIM-картой, и картой памяти Micro SD, изъятые у Свидетель №5; планшетный компьютер торговый марки «...», IMEI: № с SIM-картой с оператора сотовой связи «Билайн» с картой памяти MicroSD, изъятыми у Свидетель №7; мобильный телефон торговый марки «...» IMEI: № SIM-карта оператора сотовой связи «Билайн»; мобильный телефон торговый марки «...» модель 101, IMEI: № SIM-картой оператора сотовой связи «Билайн», изъятый у Свидетель №6 (т.5, л.д. 34-38).

Согласно квитанции вещественные доказательства мобильные (сотовые) телефоны торговых марок: «...», изъятый у Свидетель №1; «...», изъятый у Свидетель №30; «...», изъятый у подозреваемой ФИО13; «...», изъятый у Свидетель №5; «...» изъятый у Свидетель №3; «...», изъятый у Свидетель №6 и планшетный компьютер торговой марки «...», изъятый у Свидетель №7 помещены в камеру хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Зеленодольскому району (т.5, л.д. 41).

Согласно протоколу выемки у обвиняемого Свидетель №5 был изъят сотовый телефон торговой марки «...» (т.5, л.д. 44-45).

Согласно протоколу осмотра был осмотрен сотовый телефон торговой марки «...», IMEI № (т.5, л.д. 46-48).

Согласно постановления о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, сотовый (мобильный) телефон торговой марки «...», IMEI № признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.5, л.д. 49).

Согласно постановления о возвращении вещественного доказательства сотовый (мобильный) телефон торговой марки «...» с IMEI № возвращен Свидетель №5 (т.5, л.д. 50).

Согласно расписке вещественное доказательство сотовый (мобильный) телефон торговой марки «...» с IMEI № возвращен Свидетель №5 (т. 5, л.д. 51).

Согласно протоколу обыска у Свидетель №1 по адресу: 

<

адрес>, изъяты похищенные из Распределительного центра в 

<

адрес> АО «...» товары (т. 5, л.д. 63-73).

Согласно протоколу обыска у Свидетель №5 по адресу: 

<

адрес> обнаружены и изъяты похищенные из Распределительного центра в 

<

адрес> АО «...» товары (т.5, л.д. 95-98).

Согласно протоколу обыска у Свидетель №18 по адресу: 

<

адрес> обнаружены из изъяты похищенные из Распределительного центра в 

<

адрес> АО «...» товары (т.5, л.д. 181-185).

Согласно протоколу обыска в автомобиле Свидетель №30 марки «...» с государственными регистрационными знаками № обнаружены и изъяты похищенные из Распределительного центра в 

<

адрес> АО «...» товары, а именно: шампунь «Каспер объемом 250 мл., 1 флакон; восстанавливающий бальзам «Лореаль Эльсев» объемом 200 мл., 1 флакон; крем после бритья объемом 80 г., 1 штука (т.5, л.д.223-226).

Согласно протоколу выемки у Свидетель №30 изъят автомобиль «... с государственными регистрационными знаками № вместе с ключом зажигания и брелоком автомобильной сигнализации торговой марки «...» (т.5, л.д.228-232).

Согласно протоколу осмотра места происшествия, был осмотрен автомобиль «...» с государственными регистрационными знаками № (т.5, л.д.233-239).

Согласно расписке вещественное доказательство - автомобиль торговой марки «...» с государственными регистрационными знаками № возвращен обвиняемому Свидетель №30 (т.5, л.д.243).

Согласно протоколу выемки у Свидетель №4 изъят автомобиль торговой марки «...» с государственными регистрационными знаками №; свидетельство о государственной регистрации ТС № и ключ зажигания (т.6, л.д. 99-103).

Согласно протоколу осмотра предметов (документов) были осмотрены: автомобиль торговой марки «...», с государственными регистрационными знаками № регион с VIN-номером: №; ключ зажигания; свидетельство о регистрации ТС на имя ФИО71 на автомобиль марки «...», с государственными регистрационными знаками № (т. 6, л.д. 106-109).

Согласно расписке вещественные доказательства автомобиль марки «...», с государственными регистрационными знаками №; ключ зажигания; свидетельство о регистрации ТС возвращены Свидетель №4 (т.6, л.д. 112).

Согласно протоколу выемки в Распределительном центре в 

<

адрес> АО «...», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъяты 7 оптических дисков (т.6, л.д. 180-183).

Согласно протоколу выемки в Распределительном центре в 

<

адрес> АО «...», расположенном по адресу: 

<

адрес>, изъяты 9 оптических дисков (т.7, л.д. 187-191).

Согласно протоколу осмотра предметов осмотрены товары, изъятые в ходе осмотра места происшествия в магазине «...» «...», расположенном по адресу: 

<

адрес>; в ходе обыска в гараже Свидетель №1 по адресу: 

<

адрес>; в ходе обыска в магазине «... «...», расположенном по адресу: 

<

адрес> (т. 6, л.д. 190-207).

Согласно расписке вещественные доказательства - товары, возвращены в Распределительный центр в 

<

адрес> ... (т. 6, л.д. 221).

Согласно протоколу осмотра предметов (документов), были осмотрены свидетельство о государственной регистрации ТС серии № от ДД.ММ.ГГГГ; ключ от автомобиля с брелоком от автомобильной сигнализации торговой марки «...»; восстанавливающий бальзам «Эльсев» «Полное восстановление» объемом 200 мл., 1 шт.; шампунь «Каспер» «Волшебный коктейль» объемом 250 мл., 1 шт.; крем после бритья производства ОАО «Свобода» Москва весом 80 гр., 1 шт. (т.6, л.д.231-234).

Согласно расписке восстанавливающий бальзам «Эльсев» «Полное восстановление», 1 шт.; шампунь «Каспер» «Волшебный коктейль» объемом 1 шт.; крем после бритья производства ОАО «Свобода» Москва, 1 шт. - возвращены в Распределительный центр в 

<

адрес> ...» (т. 6, л.д.238).

Согласно протоколу осмотра предметов (документов), были осмотрены товары, изъятые в ходе обыска в жилище Свидетель №5 по адресу: 

<

адрес> (т. 6, л.д. 242-245).

Согласно расписке товары, возвращены в Распределительный центр в 

<

адрес> АО «...» (т.6, л.д. 252).

Согласно протоколу осмотра предметов, были осмотрены товары, изъятые в ходе обыска по месту жительства у Свидетель №18 по адресу: 

<

адрес>т.6, л.д. 253-262).

Согласно расписке товары, возвращены в Распределительный центр в 

<

адрес> АО «...» (т.6, л.д. 281-282).

Материалы оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров, снятие информации с технических каналов связи» по абонентскому номеру №, принадлежащий Свидетель №30 (т.7, л.д. 1-49).

Материалы оперативно-розыскного мероприятия «прослушивание телефонных переговоров, снятие информации с технических каналов связи» по абонентскому номеру №, принадлежащий Свидетель №1 (т.7, л.д. 50-62).

Согласно протоколу осмотра и прослушивания фонограммы, были прослушаны аудиозаписи телефонных переговоров Свидетель №30 по абонентскому номеру № (т.7, л.д. 64-144).

Согласно протоколу осмотра и прослушивания фонограммы, были прослушаны аудиозаписи телефонных переговоров Свидетель №1 по абонентскому номеру № (т.7, л.д. 146-164).

Сведения о соединениях по абонентскому номеру № (пользователь ФИО13) полученные из ПАО «...» (т.7, л.д. 170-171).

Сведения о соединениях по абонентским номерам № (пользователь Свидетель №2), № (пользователь Свидетель №30), № (пользователь ФИО13) полученные из ПАО «ВымпелКом» (Билайн) (т.7, л.д. 176-177).

Сведения о соединениях по абонентскому номеру № (пользователь Свидетель №30), полученные из ПАО «...» (т. 7, л.д. 182-183).

Сведения о соединениях по абонентскому номеру № (пользователь Свидетель №3), полученные из ПАО «...) (т. 7, л.д. 188-189).

Согласно протоколу осмотра предметов (документов), был произведен осмотр сведений о детализации соединений по абонентским номерам: № (пользователь ФИО13); № (пользователь Свидетель №2), № (пользователь Свидетель №30), № (пользователь Свидетель №1); № (пользователь Свидетель №30); № (пользователь Свидетель №3) (т.7, л.д. 190-314, т. 8 л.д. 1-367).

Согласно протоколу осмотра и прослушивания фонограммы, был осмотрен и прослушан оптический диск с аудиозаписями телефонных переговоров Свидетель №29 Свидетель №2 ФИО13 Свидетель №3 (т. 9, л.д. 48-113).

Согласно протоколу осмотра и прослушивания фонограммы, был осмотрен и прослушан оптический диск с аудиозаписями телефонных переговоров Свидетель №29 Свидетель №2 ФИО13 Свидетель №3 (т.9, л.д. 117-160).

Согласно протоколу осмотра и прослушивания фонограммы, был осмотрен и прослушан оптический диск с аудиозаписями телефонных переговоров Свидетель №29 Свидетель №2 ФИО13 Свидетель №3 (т. 9, л.д. 221-261).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т.10, л.д. 2-35).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т.10, л.д. 37-52).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 54-64).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т.10, л.д. 66-99).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 101-112).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т.10, л.д. 114-132).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 134-151).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т.10, л.д. 153-164).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 166-178).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 180-191).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 193-198).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 200-215).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 217-234).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 236-249).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 251-259).

Согласно протоколу осмотра предметов, был осмотрен оптический диск с записями камер видеонаблюдения, на котором запечатлен факт хищения товаров(т. 10, л.д. 261-279).

Согласно протоколу осмотра документов, были осмотрены товарные накладные (т. 11, л.д. 1-38).

Согласно протоколу осмотра документов, были осмотрены товарные накладные (т. 12, л.д. 139-153).

Согласно протоколу осмотра документов, были осмотрены товарные накладные (т. 13 л.д. 59-76).

Согласно протоколу выемки и осмотра у потерпевшего ФИО72 изъяты товарные накладные (т. 16, л.д. 2-15).

Инвентаризационная опись товаровот ДД.ММ.ГГГГ предоставленная Распределительным центром в 

<

адрес> АО «...» (т.17, л.д. 111-122).

Сличительная ведомость результатов инвентаризации товаровот ДД.ММ.ГГГГ предоставленная Распределительным центром в 

<

адрес> АО «...» (т. 17, л.д. 123-129).

Инвентаризационная опись товаровот ДД.ММ.ГГГГ предоставленная Распределительным центром в 

<

адрес> АО «...» (т.17, л.д. 130-135).

Сличительная ведомость результатов инвентаризации товаровот ДД.ММ.ГГГГ предоставленная Распределительным центром в 

<

адрес> АО «...» (т.17, л.д. 136-138).

Инвентаризационная опись товаровот ДД.ММ.ГГГГ предоставленная Распределительным центром в 

<

адрес> АО «...» (т.17, л.д. 139-150).

Сличительная ведомость результатов инвентаризации товаровот ДД.ММ.ГГГГ предоставленная Распределительным центром в 

<

адрес> АО «...» (т.17, л.д.151-156).

Инвентаризационная опись товаровот ДД.ММ.ГГГГ предоставленная Распределительным центром в 

<

адрес> АО «...» (т. 17, л.д. 157-162).

Сличительная ведомость результатов инвентаризации товаровот ДД.ММ.ГГГГ предоставленная Распределительным центром в 

<

адрес> АО «...» (т.17, л.д.163-165).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 14 031 рублей 42 копейки (т.17, л.д.167).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 15023 рублей 98 копеек (т.17, л.д.168).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 25910 рублей 94 копейки (т.17, л.д.169-170).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 1 984 рубля 80 копеек (т.17, л.д.171).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 21 690 рублей 74 копеек (т. 17, л.д.172).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 70 045 рубля 23 копейки (т. 17, л.д.173-174).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 14700 рублей 03 копейки (т.17, л.д.175-176).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 47769 рублей 90 копеек (т.17, л.д.177).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 16270 рублей 62 копейки (т.17, л.д.178-180).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 52863 рубля 26 копеек (т.17, л.д.181-182).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 43164 рублей 02 копеек (т.17, л.д.183-185).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 22717 рублей 42 копейки (т.17, л.д.186).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 47133 рубля 62 копейки (т. 17, л.д.187-188).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 51035 рублей 60 копеек (т. 17, л.д.189-191).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 17156 рублей 32 копейки (т.17, л.д.192).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 36108 рублей 70 копеек (т.17, л.д.193).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 35371 рубль 71 копейку (т.17, л.д.194).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 19367 рублей 15 копеек (т. 17,л.д.195-196).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 68577 рубль 79 копеек (т. 17, л.д.197-200).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 57145 рублей 66 копеек (т. 17, л.д.201-205).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 111704 рубля 30 копеек (т. 17 л.д.206-207).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 7665 рублей 24 копейки (т.17 л.д.208).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 57296 рублей 48 копеек (т.17, л.д.209-212).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 50459 рублей 45 копеек (т. 17, л.д.213).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 8526 рублей 86 копеек (т. 17, л.д.214-215).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 32443 рубля 52 копейки (т. 17, л.д.216).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 43047 рублей 00 копеек (т. 17, л.д.217-219).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 14850 рублей 52 копейки (т. 17, л.д.220-221).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 41577 рублей 22 копейки (т. 17, л.д.222-223).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 85441 рубль 74 копейки (т.17, л.д.224-225).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 82012 рублей 48 копеек (т.17, л.д.226-227).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 86360 рублей 86 копеек (т. 17, л.д.228).

Согласно справке об ущербе АО «...» причинен материальный ущерб на сумму 79665 рублей 00 копеек (т. 17, л.д.229-230).

Протокол очной ставки между Свидетель №29 и Свидетель №3 (т.24, л.д. 243-245).

Протокол очной ставки между свидетелем ФИО66 и Свидетель №3 (т.24, л.д. 246-248).

Приговор Зеленодольского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ (т. 30, л.д. 2-93).

Протокол очной ставки от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО2 и Свидетель №3 (т. 2, л.д. 113-116).

Анализируя исследованные доказательства, суд приходит к выводу о доказанности вины подсудимой в инкриминируемом ей деянии, как её признательными показаниями, так и показаниями свидетелей и другими материалами дела. Исходя из устойчивости и распределения ролей между участниками преступления, слаженности их действий, в том числе и действий ФИО2, суд приходит к выводу, что в судебном заседании подтвердился квалифицирующий признак совершение преступления организованной группой. Также подтвердился в судебном заседании и квалифицирующий признак совершение преступления с использованием служебного положения, поскольку ФИО2 являлась директором магазина и использовала свои служебные полномочия в целях осуществления преступного умысла.

С учетом личности ФИО2 исходя из ее поведения в ходе судебного заседания, ее психическое состояние у суда сомнений не вызывает, в связи с чем ФИО2 судом признается вменяемой в совершении инкриминируемого ей деяния.

Суд квалифицирует действия ФИО2 как преступление, предусмотренное части 4 статьи 160 УК РФ – присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, организованной группой, в особо крупном размере.

Определяя вид и меру наказания подсудимой, суд учитывает в силу статьи 60 УК РФ характер и степень общественной опасности и фактические обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимой, характеризующейся удовлетворительно по месту жительства и по месту работы, на учете психиатра и нарколога не состоящей, ранее не судимой, состояние ее здоровья и состояние здоровья ее близких, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи.

В качестве обстоятельства, смягчающего наказание, суд учитывает в силу пунктов «г» части 1 статьи 61 УК РФ – наличие малолетних детей у виновной, в силу части 2 статьи 61 УК РФ – раскаяние подсудимой в содеянном, частичное возмещение ущерба потерпевшему. 

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления и личности подсудимой, в соответствии с частью 6 статьи 15 УК РФ суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкое.

Принимая во внимание изложенные обстоятельства, для достижения целей наказания суд считает возможным назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы, а учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств назначить данное наказание условно, определив испытательный срок на основании статьи 73 УК РФ.

Суд не находит оснований для сохранения ареста на имущество ФИО2 автомобиль «Daewoo Nexia» с государственным регистрационным знаком 

<

***> регион, поэтому он подлежит отмене.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 296-300, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного части 4 статьи 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком три года.

На основании статьи 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным, установив испытательный срок три года. Возложить на ФИО2 на время испытательного срока следующие обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного органа, осуществляющего исправление условно осужденных, являться на регистрацию в указанный орган.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: мобильный (сотовый) телефон «...», изъятый у ФИО2, находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Зеленодольскому району, по вступлению приговора в законную силу - вернуть ФИО2; оптические диски с аудиозаписями, хранящиеся в уголовном деле, оставить в уголовном деле.

По вступлению приговора в законную силу отменить арест на имущество ФИО2: автомобиль «...» с государственным регистрационным знаком №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда РТ в течение 10 суток со дня его провозглашения через Зеленодольский городской суд Республики Татарстан.

Председательствующий подпись Германова Е.Г.

Копия верна. Судья Германова Е.Г.

Подлинник в деле № Зеленодольского городского суда Республики Татарстан. На «___»_________ 2021 года приговор не вступил в законную силу.